

Labo Print S.A.

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2018** do **31.12.2018**

- 4) Krzysztof Jordan – Członek Rady Nadzorczej,
- 5) Rafał Koński – Członek Rady Nadzorczej.

Informacje o powołaniu członków, długości kadencji oraz zmiany w składach ww. organów na przestrzeni lat 2017 i 2018 opisano w pkt. 3 Sprawozdania Zarządu z działalności.

W ramach Rady Nadzorczej został powołany Komitet Audytu. Komitet Audytu Spółki jest trzyosobowy. Na koniec roku 2018 oraz w roku 2019 do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania, w skład Komitetu Audytu wchodził:

- 1) Łukasz Motąła – Przewodniczący Komitetu Audytu,
- 2) Sławomir Zawierucha – Wiceprzewodniczący Komitetu Audytu,
- 3) Michał Jordan – członek Komitetu Audytu.

1. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 1 stycznia – 31 grudnia 2018 roku.
2. W skład Labo Print S.A. nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe. Sprawozdanie nie zawiera danych łącznych.
3. Emitent nie jest jednostką dominującą, ani nie jest współnikiem jednostki współzależnej. Emitent jest znaczącym inwestorem w W2P sp. z o.o., w której posiada 25% udziałów, dających prawo do 25% głosów na Zgromadzeniu Wspólników. Emitent nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego za dany rok.
4. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Zarząd Spółki uważa, że nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności jednostki.
5. W trakcie roku obrotowego zakończony 31 grudnia 2018 roku nie nastąpiło połączenie z innymi spółkami.
6. Porównywalność danych.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2018 oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2017.

Na przestrzeni 2018 roku Spółka nie dokonywała zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

7. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

W przedstawionym sprawozdaniu finansowym Spółki oraz w danych porównywalnych nie dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania o sprawozdaniach finansowych wynikających z ich braku ze strony podmiotu uprawnionego do badania.

8. Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

9. Wybrane pozycje bilansu, rachunku zysku i strat oraz przepływów pieniężnych.

Wybrane dane finansowe przeliczono z walut obcych na złotego wg poniższych kursów.

Waluta	Bilans	Rachunek zysków i strat
USD	3,7597	3,6227
EUR	4,3000	4,2669
GBP	4,7895	4,8142
DKK	0,5759	0,5725
CHF	3,8166	3,7081
NOK	0,4325	0,4432
SEK	0,4201	0,4147

Wyszczególnienie	31.12.2018	31.12.2017
Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu	4,3000	4,1709
Kurs średni w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie	4,2669	4,2447
Najwyższy kurs w okresie	4,3978 z dn. 03.07.2018	4,4157 z dn. 02.01.2017
Najniższy kurs w okresie	4,1423 z dn. 29.01.2018	4,1709 z dn. 29.12.2017

10. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Informacja o stosowanych zasadach (polityce) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe za rok 2018 zostało przygotowane zgodnie z zasadami rachunkowości wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (wraz z późniejszymi zmianami), z uwzględnieniem zapisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 roku, poz. 277) oraz zasadami (polityką) rachunkowości Spółki, przyjętą uchwałą Zarządu Spółki nr 1 z dnia 2 listopada 2011 roku z późniejszymi zmianami.

W 2018 roku Spółka nie dokonywała zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia (dla kosztów prac rozwojowych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych, które odzwierciedlają faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne amortyzuje się metodą liniową.

Środki trwałe

W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki.

Grunty wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe, inne niż grunty wyceniane są według cen nabycia, kosztów

wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

W celach bilansowych Spółka stosuje stawki amortyzacyjne odpowiadające okresowi ekonomicznej użyteczności, okresowo je weryfikując. W celach podatkowych Spółka stosuje stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tysiąca złotych, z wyjątkiem przenośnych i stacjonarnych komputerów osobistych, są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarzone są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. Grunty nie są amortyzowane.

Leasing

Spółka jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania lub pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy (art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowości), przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych

Udziały w innych jednostkach zaliczone do finansowych aktywów trwałych wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Zapasy

Do zapasów, czyli rzeczowych składników majątku obrotowego zalicza jednostka: towary nabyte w celu ich dalszej sprzedaży, materiały używane do produkcji oraz – w niewielkim stopniu – produkty gotowe.

Materiały i towary w ciągu roku przyjmowane są w cenach nabycia i zaliczane w koszty w momencie ich wydania na produkcję. Na dzień bilansowy materiały wyceniane są wg metody FIFO - „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

Analizy zapasów pod kątem przydatności ekonomicznej oraz utraty wartości, wynikającej z różnicy między ceną księgową a obecną ceną rynkową, pomniejszoną o koszty sprzedaży, Jednostka dokonuje na dzień bilansowy. Nie dotyczy to sytuacji nadzwyczajnych, w tym np. takich, kiedy Spółka uzna za prawdopodobną zmianę rynkowej wartości zapasów w wyniku

zdarzeń jednorazowych, w tym losowych. Odpisanie wartości zapasów materiałów do poziomu ich wartości netto możliwej do uzyskania odbywa się na zasadzie odpisów indywidualnych. Jednak wartości materiałów i surowców nie odpisuje się do kwoty niższej od ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, jeżeli oczekuje się, że wyroby gotowe, do produkcji których zostaną wykorzystane, zostaną sprzedane w wysokości ceny nabycia lub kosztu wytworzenia lub powyżej ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Utworzone odpisy obciążają pozostałe koszty operacyjne, z kolei rozwiązanie odpisów zwiększa pozostałe przychody operacyjne.

Należności

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności.

Należności, roszczenia i zobowiązania wymagające zapłaty w walutach obcych wykazuje się w ciągu roku w wartości nominalnej, przeliczonej na złote polskie według kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego dokonanie operacji.

Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich wartość w następujących przypadkach:

- 1) posiadania należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub stan upadłości oraz w stosunku do których zostało otwarte postępowanie restrukturyzacyjne lub został złożony wniosek o zatwierdzenie układu w postępowaniu o zatwierdzenie układu - do wysokości należności nieobjętych gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności - zgłoszonymi likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym lub umieszczonej w spisie wierzytelności w postępowaniu restrukturyzacyjnym,
- 2) posiadania należności od dłużników, co do których oddalony został wniosek o ogłoszenie upadłości, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego w pełnej wysokości należności,
- 3) dysponowania należnościami kwestionowanymi przez dłużników lub gdy dłużnicy zalegają z ich zapłatą, natomiast ocena sytuacji majątkowej i finansowej danego dłużnika wskazuje, że ściągnięcie należności w umownej kwocie - nie jest możliwe - do wysokości nie pokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem spłaty należności,
- 4) posiadania należności stanowiących równowartość kwot je podwyższających, w stosunku do których dokonano uprzednio odpisów aktualizujących - w wysokości tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania,
- 5) posiadania należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa ich nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem prowadzonej działalności albo strukturą odbiorców - w wysokości wiarygodnie oszacowanych kwot odpisów na nieściągalne należności.

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych, zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już

posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki.

Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmują się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po wynikającym z charakteru operacji kursie faktycznie zastosowanym w tym dniu, natomiast dla pozostałych operacji po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego transakcję.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmują się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia po wynikającym z charakteru operacji kursie faktycznie zastosowanym w tym dniu, natomiast dla pozostałych operacji po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego transakcję.

Wycenę rozchodu środków pieniężnych wyrażonych w walucie obcej Spółka realizuje według metody FIFO - „pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Dodatnie i ujemne różnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec roku obrotowego środków pieniężnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i instrumentów finansowych, wyceniane są według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w wartości godziwej.

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Różnice kursowe

Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Kapitał własny

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane lecz niewniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako należne wkłady na poczet kapitału w aktywach.

Na dzień bilansowy kapitał akcyjny wykazuje się w wysokości określonej w statucie i zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym. Kapitał akcyjny wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku kapitał akcyjny w kwocie 3.617.600 złotych tworzyło 3.617.600 akcji o równej wartości nominalnej 1,00 złotych każda.

Akcjonariusz	Liczba posiadanych akcji	Wartość nominalna w zł	Kapitał podstawowy na 31 grudnia 2018 roku	Udział w kapitale zakładowym na 31 grudnia 2018 roku
Krzysztof Fryc, prezes Zarządu	1.655.497	1,00	1.655.497	45,8%
Wiesław Niedzielski, wiceprezes Zarządu	1.655.497	1,00	1.655.497	45,8%
pozostali akcjonariusze z udziałem poniżej 5%	306.606	1,00	306.606	8,4%
Razem	3.617.600		3.617.600	100,00%

W roku 2018 Emitent nie dokonywał podwyższenia kapitału podstawowego.

Uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z 22 maja 2018 roku Zarząd został upoważniony do dokonania podwyższenia kapitału w ramach kapitału docelowego o 600 tys. akcji o łącznej wartości nominalnej 600,0 tys. zł. Zmiana Statutu obejmująca utworzenie kapitału docelowego została zarejestrowana przez KRS w dniu 8 sierpnia 2018 roku. Do dnia sporządzenia niniejszego raportu nie została jednak podjęta jakakolwiek decyzja dot. emisji akcji w ramach kapitału docelowego.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Spółkę kosztów dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych.

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające na bieżący okres sprawozdawczy.

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń.

Podatek odroczony

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Aktywa z tytułu podatku dochodowego

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia, przy zachowaniu zasady ostrożności.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku

dochodowego.

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego.

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie.

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część bieżącą i część odroczoną.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczonego stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerwy i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że rezerwy i aktywa dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

Instrumenty finansowe

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe – w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się poniesione na ten dzień koszty transakcji.

Nie później niż na koniec okresu, aktywa finansowe oraz zobowiązania finansowe wycenia się według wartości godziwej.

Klasyfikacja instrumentów finansowych

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. Poniżej opisane zostały stosowane przez Spółkę zasady wyceny i ujawniania aktywów finansowych. Zasady te nie dotyczą instrumentów finansowych wyłączonych z Rozporządzenia w tym w szczególności udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych, praw i zobowiązań wynikających z umów leasingowych i ubezpieczeniowych oraz instrumentów finansowych wyemitowanych przez Spółkę stanowiących jej instrumenty kapitałowe.

Podział instrumentów finansowych

Aktywa finansowe dzieli się na:

- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu,
- pożyczki udzielone i należności własne,
- aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Zobowiązania finansowe dzieli się na:

- zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu,
- pozostałe zobowiązania finansowe.

Zasady ujmowania i wyceny instrumentów finansowych

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się poniesione przez Spółkę koszty transakcji.

Aktywa finansowe nabyte w wyniku transakcji dokonanych na rynku regulowanym wprowadza się do ksiąg rachunkowych w dniu ich zawarcia.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu, a także inne aktywa finansowe, bez względu na zamiary, jakimi kierowano się przy zawieraniu kontraktu, jeżeli stanowią one składnik portfela podobnych aktywów finansowych, co do którego jest duże prawdopodobieństwo realizacji w krótkim terminie zakładanych korzyści ekonomicznych.

Do aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się pochodne instrumenty finansowe, z wyjątkiem przypadku, gdy Spółka uznaje zawarte kontrakty za instrumenty zabezpieczające. Do zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się również zobowiązanie do dostarczenia pożyczonych papierów wartościowych oraz innych instrumentów finansowych, w przypadku zawarcia przez Spółkę umowy sprzedaży krótkiej.

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się w wartości godziwej, natomiast skutki okresowej wyceny, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych i instrumentów zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

Do aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności zalicza się niezakwalifikowane do pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla których zawarte kontrakty ustalają termin wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach korzyści ekonomicznych, na przykład oprocentowania, w stałej lub możliwej do ustalenia kwocie, pod warunkiem że Spółka zamierza i może utrzymać te aktywa do czasu, gdy staną się one wymagalne.

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Pożyczki udzielone i należności własne

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się, niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty), aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych. Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się także obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego kontraktu jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami finansowymi.

Pożyczki udzielone i należności własne, które Spółka przeznacza do sprzedaży w krótkim terminie, zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu.

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat dokonanych przez Spółkę celem nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji - także w obrocie wtórnym.

Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Aktywa finansowe niezakwalifikowane do powyższych kategorii zaliczane są do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się w wartości godziwej zaś skutki przeszacowania zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego.

Zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym w szczególności instrumenty pochodne o ujemnej wartości godziwej, które nie zostały wyznaczone jako instrumenty zabezpieczające, wykazywane są w wartości godziwej, zaś zyski i straty wynikające z ich wyceny ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. Pozostałe zobowiązania finansowe wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Wszystkie zobowiązania finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia kontraktu.

Instrumenty pochodne

Ujęcie skutków zmian wartości godziwej bądź zysków i strat z realizacji instrumentów pochodnych zależy od ich przeznaczenia. Instrumenty dzielą się na instrumenty zabezpieczające oraz instrumenty handlowe. W grupie instrumentów zabezpieczających wyróżniane są instrumenty zabezpieczające wartość godziwą i instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków pieniężnych. Na dzień bilansowy w Spółce wystąpiły jedynie instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków pieniężnych (kontrakty forward, swap oraz IRS), jednak Spółka nie stosowała w ich zakresie polityki zabezpieczeń i nie rozlicza zmian wartości instrumentów z kapitałem własnym.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody i zyski

Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli.

Koszty i straty

Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.

Wynik finansowy

Na wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną jednostki),
- wynik operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów.

Różnice pomiędzy PSR a MSR/MSSF

Uchwałą Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 22 maja 2018 r., począwszy od 1 stycznia 2019 roku, Spółka stosuje dla potrzeb sporządzania sprawozdań finansowych Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR) oraz Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF). Przygotowując się do sporządzenia pierwszego śródrocznego sprawozdania finansowego za rok 2019 (data przejścia 1 stycznia 2018 roku), Spółka przygotowała nową politykę rachunkowości oraz dokonała wyliczenia różnic w wartości ujawnianych danych pomiędzy stosowanymi do roku 2018 włącznie standardami zgodnymi z Ustawą o rachunkowości a MSR/MSSF.

Poza wyjątkami wskazanymi poniżej, nie stwierdzono istotnych różnic w wartości ujawnionych

danych dotyczących kapitału własnego (aktywów netto) i wyniku finansowego netto oraz istotnych różnic dotyczących przyjętych zasad (polityki) rachunkowości pomiędzy sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, sporządzonymi zgodnie z polskimi zasadami rachunkowości, a odpowiednio sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, które zostałyby sporządzone zgodnie z MSR/ MSSF.

- W Labo Print S.A. przyjęto w roku 2015 program motywacyjny, który byłby rozpatrywany w ramach MSSF 2 w sytuacji, gdyby Spółka stosowała zasady rachunkowości zgodne z MSR. W ramach programu motywacyjnego w roku 2015 Spółka wyemitowała 75.000 akcji serii E, które zostały objęte przez powiernika po cenie nominalnej wynoszącej 1 zł. Akcje te, w oparciu o warunki regulaminu programu przyjętego przez Radę Nadzorczą, były odsprzedawane w latach 2016-2018 pracownikom i współpracownikom Emitenta, których listę każdorazowo zatwierdzała Rada Nadzorcza. Cena odsprzedaży była równa wartości nominalnej. Obowiązująca ustawa o rachunkowości i przepisy wykonawcze do niej nie regulują kwestii ujmowania takich programów w sprawozdaniach finansowych. Poniższa tabela przedstawia wartość uprawnień wynikających z programu motywacyjnego, które byłyby ujęte jako koszt (amortyzacja programu) w wynikach lat 2015-2018 gdyby Spółka stosowała wówczas MSR/MSSF.

	data wyceny	wartość godziwa (A)	liczba uprawnień (B)	wartość zobowiązania (A*B)
Instrument 1				
transza 2015	2015-09-28	14,62	14 600	213 452,00
transza 2016	2016-03-30	9,99	22 059	220 369,41
transza 2017	2017-03-16	8,73	27 000	235 710,00
Instrument 2				
transza 2018	2018-10-10	8,98	11 341	101 842,18
ŁĄCZNIE:				771 373,59

- Według zasad rachunkowości obowiązujących w roku 2018 Spółka wykazuje w sprawozdaniu finansowym wartość firmy i ją amortyzuje. Ze względu na fakt, iż Spółka rozpoznała wartość firmy w transakcji nabycia przedsiębiorstwa Labo Print s.c., a więc transakcja ta była tzw. transakcją pod wspólną kontrolą wyłączoną z zakresu stosowania MSSF 3 nie jest możliwe zastosowanie tzw. *acquisition accounting* oraz rozpoznanie wartości firmy w wyniku nabycia przedsiębiorstwa. Wartość firmy w sprawozdaniu sporządzonym wg MSR/MSSF powinna być wyłączona. Szacowana wartość wyłączenia z uwzględnieniem wyłączenia amortyzacji wynosi 748.240,82 zł.
- Według zasad rachunkowości obowiązujących w roku 2018 Spółka wykazuje w sprawozdaniu finansowym – w pozycji inne wartości niematerialne i prawne – znak towarowy i go amortyzuje. Ze względu na fakt, iż Spółka wytworzyła ten znak we własnym zakresie, sporządzając sprawozdanie wg MSR/MSSF wartość znaku towarowego nie powinna być ujmowana. Szacowana wartość wyłączenia z uwzględnieniem odwrócenia amortyzacji wynosi 308.166,70 zł.
- Zarząd jest w trakcie analizy wpływu skutków MSSF 9 i MSSF15

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
*osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych*

Sprawozdanie finansowe

Bilans – aktywa

Wyszczególnienie	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.
A. AKTYWA TRWAŁE	<u>34 745 206,78</u>	<u>20 610 543,04</u>
I. Wartości niematerialne i prawne	<u>2 318 053,78</u>	<u>2 220 384,17</u>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	<u>689 255,29</u>	<u>649 650,48</u>
2. Wartość firmy	<u>694 151,13</u>	<u>748 240,82</u>
3. Inne wartości niematerialne i prawne	<u>654 138,43</u>	<u>822 492,87</u>
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5. WNIP w trakcie wdrażania	<u>280 508,93</u>	<u>0,00</u>
II. Rzeczowe aktywa trwałe	<u>31 457 233,39</u>	<u>18 088 760,87</u>
1. Środki trwałe	<u>31 189 252,39</u>	<u>16 259 451,74</u>
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	<u>5 427 075,02</u>	<u>5 427 075,02</u>
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	<u>11 065 336,92</u>	<u>193 362,33</u>
c) urządzenia techniczne i maszyny	<u>13 137 810,33</u>	<u>9 840 568,62</u>
d) środki transportu	<u>1 013 317,42</u>	<u>668 002,95</u>
e) inne środki trwałe	<u>545 712,70</u>	<u>130 442,82</u>
2. Środki trwałe w budowie	<u>29 704,00</u>	<u>1 406 703,44</u>
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	<u>238 277,00</u>	<u>422 605,69</u>
III. Należności długoterminowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
1. Od jednostek powiązanych	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
3. Od pozostałych jednostek	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
IV. Inwestycje długoterminowe	<u>606 600,00</u>	<u>0,00</u>
1. Nieruchomości	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2. Wartości niematerialne i prawne	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
3. Długoterminowe aktywa finansowe	<u>606 600,00</u>	<u>0,00</u>
a) w jednostkach powiązanych	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- udziały lub akcje	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- inne papiery wartościowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- udzielone pożyczki	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- inne długoterminowe aktywa finansowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	<u>606 600,00</u>	<u>0,00</u>
- udziały lub akcje	<u>606 600,00</u>	<u>0,00</u>
- inne papiery wartościowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- udzielone pożyczki	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- inne długoterminowe aktywa finansowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	363 319,61	301 398,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	333 206,00	301 398,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	30 113,61	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE	13 534 721,05	17 242 708,21
I. Zapasy	3 412 016,62	3 336 493,52
1. Materiały	3 079 186,62	2 933 891,88
2. Półprodukty i produkty w toku	147 862,80	163 653,20
3. Produkty gotowe	184 967,20	238 948,44
4. Towary	0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	8 261 151,96	8 164 551,98
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	41 962,05	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	39 512,05	0,00
- do 12 miesięcy	39 512,05	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	2 450,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	8 219 189,91	8 164 551,98
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	5 993 327,18	5 837 203,51
- do 12 miesięcy	5 993 327,18	5 837 203,51
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 545 689,71	1 866 104,18
c) inne	680 173,02	461 244,29
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 066 714,16	4 894 620,44
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 066 714,16	4 894 620,44
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	1 58 840,29	0,00

- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	158 840,29	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	907 873,87	4 894 620,44
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	907 873,87	4 894 620,44
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	794 838,31	847 042,27
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY	0,00	0,00
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE	0,00	0,00
AKTYWA RAZEM	<u>48 279 927,83</u>	<u>37 853 251,25</u>

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Bilans – pasywa

Wyszczególnienie	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	<u>15 672 693,12</u>	<u>12 251 176,18</u>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	3 617 600,00	3 617 600,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	7 817 274,66	5 207 880,19
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	378 787,50	378 787,50
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	816 301,52	816 301,52
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	816 301,52	816 301,52
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto	3 421 516,94	2 609 394,47
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	<u>32 607 234,71</u>	<u>25 602 075,07</u>
I. Rezerwy na zobowiązania	<u>581 920,70</u>	<u>590 520,85</u>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	276 739,00	333 332,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	305 181,70	257 188,85
- długoterminowa	6 223,80	171,45
- krótkoterminowa	298 957,90	257 017,40
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	<u>15 633 456,78</u>	<u>6 256 251,31</u>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	15 633 456,78	6 256 251,31
a) kredyty i pożyczki	15 267 177,71	5 726 581,14
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	366 279,07	529 670,17
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	<u>15 572 557,71</u>	<u>17 685 635,03</u>
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	6 484,96	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 484,96	0,00
- do 12 miesięcy	6 484,96	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	15 566 072,75	17 685 635,03
a) kredyty i pożyczki	2 833 365,03	7 298 779,33
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	493 484,74	887 330,76
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	8 053 763,91	7 874 012,75
- do 12 miesięcy	8 053 763,91	7 874 012,75
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 766 525,80	873 045,88
h) z tytułu wynagrodzeń	960 892,87	666 589,32
i) inne	1 458 040,40	85 876,99
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	819 299,52	1 069 667,88
1. Ujemna wartość firmy	0,00	
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	819 299,52	1 069 667,88
- długoterminowe	539 931,16	790 299,52
- krótkoterminowe	279 368,36	279 368,36
PASYWA RAZEM	48 279 927,83	37 853 251,25

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Rachunek zysków i strat – wariant kalkulacyjny

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW, w tym:	71 878 815,75	64 367 295,58
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	71 878 815,75	64 367 295,58
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B. KOSZTY SPRZEDANYCH PRODUKTÓW, TOWARÓW I MATERIAŁÓW, w tym:	51 533 412,91	46 522 809,56
- jednostkom powiązanym	0,00	0,00
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	51 533 412,91	46 522 809,56
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C. ZYSK (STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY (A-B)	20 345 402,84	17 844 486,02
D. KOSZTY SPRZEDAŻY	12 032 840,77	11 681 798,40
E. KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU	5 228 262,64	4 359 122,10
F. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (C-D-E)	3 084 299,43	1 803 565,52
G. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	1 999 231,32	1 302 359,45
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	112 294,42	17 637,03
II. Dotacje	422 587,21	427 523,09
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	1 464 349,69	857 199,33
H. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	691 179,22	368 329,40
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	691 179,22	368 329,40
I. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (F+G-H)	4 392 351,53	2 737 595,57
J. PRZYCHODY FINANSOWE	542 023,31	1 086 758,88
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	1 059,08	5 119,08
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	540 964,23	1 081 639,80

K. KOSZTY FINANSOWE	481 489,90	551 233,98
I. Odsetki, w tym:	481 489,90	551 056,56
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	177,42
L. ZYSK (STRATA) BRUTTO (I+J-K)	4 452 884,94	3 273 120,47
M. PODATEK DOCHODOWY	1 031 368,00	663 726,00
N. POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY)	0,00	0,00
O. ZYSK (STRATA) NETTO (L-M-N)	3 421 516,94	2 609 394,47

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	12 251 176,18	9 641 781,71
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	12 251 176,18	9 641 781,71
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	3 617 600,00	3 617 600,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	3 617 600,00	3 617 600,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	5 207 880,19	3 740 857,99
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	2 609 394,47	1 467 022,20
a) zwiększenie (z tytułu)	2 609 394,47	1 467 022,20
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	2 609 394,47	1 467 022,20
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	7 817 274,66	5 207 880,19
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	816 301,52	816 301,52
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	816 301,52	816 301,52
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	2 609 394,47	1 467 022,20
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 609 394,47	1 467 022,20
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 609 394,47	1 467 022,20
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00

b) zmniejszenie (z tytułu)	<u>2 609 394,47</u>	<u>1 467 022,20</u>
- podział zysku z lat ubiegłych - pokrycie straty z lat ubiegłych	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- podział zysku z lat ubiegłych - zasilenie kapitału zapasowego	<u>2 609 394,47</u>	<u>1 467 022,20</u>
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- korekty błędów	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
a) zwiększenie (z tytułu)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
b) zmniejszenie (z tytułu)	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
6. Wynik netto	<u>3 421 516,94</u>	<u>2 609 394,47</u>
a) zysk netto	<u>3 421 516,94</u>	<u>2 609 394,47</u>
b) strata netto	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
c) odpisy z zysku	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	<u>15 672 693,12</u>	<u>12 251 176,18</u>
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	<u>15 672 693,12</u>	<u>12 251 176,18</u>

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Rachunek przepływów pieniężnych – metoda pośrednia

Wyszczególnienie	01.01- 31.12.2018 r.	01.01- 31.12.2017 r.
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
I. Zysk (strata) netto	3 421 516,94	2 609 394,47
II. Korekty razem	5 694 878,21	3 910 389,43
1. Amortyzacja	4 566 473,93	3 541 111,88
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	-126 330,17
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	481 489,90	569 740,39
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-112 294,42	-17 637,03
5. Zmiana stanu rezerw	-8 600,15	91 338,06
6. Zmiana stanu zapasów	-75 523,10	-652 080,81
7. Zmiana stanu należności	-96 599,98	-1 028 472,82
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 399 558,82	962 714,10
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-260 086,01	827 830,88
10. Inne korekty	-199 540,78	-257 825,05
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	9 116 395,15	6 519 783,90
B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
I. Wpływy	299 215,50	32 000,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	299 215,50	32 000,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	17 002 577,91	3 774 519,55
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	16 395 977,91	3 774 519,55
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	606 600,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	606 600,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	606 600,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-16 703 362,41	-3 742 519,55
C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		

I. Wpływy	<u>12 216 935,00</u>	<u>13 359 258,53</u>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	<u>12 216 935,00</u>	<u>13 359 258,53</u>
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	<u>8 616 714,31</u>	<u>13 269 110,62</u>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	<u>7 141 752,73</u>	<u>10 667 334,84</u>
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	<u>993 471,68</u>	<u>2 018 418,63</u>
8. Odsetki	<u>481 489,90</u>	<u>583 357,15</u>
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	<u>3 600 220,69</u>	<u>90 147,91</u>
D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III±B.III±C.III)	<u>-3 986 746,57</u>	<u>2 867 412,26</u>
E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, w tym:	<u>-3 986 746,57</u>	<u>2 867 412,26</u>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	<u>4 894 620,44</u>	<u>2 027 208,18</u>
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F±D), w tym:	<u>907 873,87</u>	<u>4 894 620,44</u>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie
ksiąg rachunkowych

Pozycje pozabilansowe

	31.12.2018	31.12.2017
1 Należności warunkowe	0,00	0,00
1.1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
1.2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2 Zobowiązania warunkowe	8 462 566,32	9 384 965,53
2.1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek	8 462 566,32	9 384 965,53
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
- zobowiązania wekslowe	8 462 566,32	9 384 965,53
3 Inne	0,00	0,00

Wyszczególnienie	Rodzaj weksla	Rodzaj umowy	Wartość przedmiotu Umowy	Waluta	Do kiedy obowiązuje
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 003772/16/1 z 01.03.2016	197 742,82	PLN	25-02-2020
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 003770/16/1 z 01.03.2016	323 000,00	PLN	25-02-2020
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 003775/16/1 z 01.06.2016	402 594,00	PLN	30-05-2020
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 003776/16/1 z 01.06.2016	355 230,00	PLN	30-05-2020
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 006788/16/1 z 01.06.2016	64 500,00	PLN	30-05-2020
Alior Leasing	deklaracja wekslowa	umowa leasingu 007925/16/1 z 01.06.2016	30 580,00	PLN	30-05-2020
Toyota Leasing	Weksel in blanco	umowa leasingu 1912016 z 20.01.2016	56 097,56	PLN	10-01-2019
Toyota Leasing	Weksel in blanco	umowa leasingu 1902016 z 20.01.2016	43 902,44	PLN	10-01-2019
BZWBK	Weksel in blanco	umowa ramowa	1 800 000,00	PLN	30-06-2019
PKO BP SA	Weksle in blanco	Umowa kredytowa	3 000 000,00	PLN	31-05-2023
Institucja Zarządzająca WRPO dotacja 0235/15-00	Weksel in blanco	umowa o dofinansowanie projektu RPWP.01.04.01-30-0235/15-00	660 025,00	PLN	24.05.2019
Institucja Zarządzająca WRPO dotacja 0272/15-00	Weksel in blanco	umowa o dofinansowanie projektu RPWP.01.05.02-30-0272/15-00	1 528 894,50	PLN	26.09.2019

Za wyjątkiem weksli wystawionych w związku z umowami o dofinansowanie projektów RPWP, na wykazane w niniejszej tabeli zobowiązania warunkowe składają się wyłącznie zobowiązania z tytułu weksli wystawionych jako zabezpieczenia bilansowych zobowiązań z tytułu umów zawartych z bankami lub towarzystwami leasingowymi.

Noty do sprawozdania finansowego

Kursy przyjęte do wyceny pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat

Waluta	Bilans	Rachunek zysków i strat
USD	3,7597	3,6227
EUR	4,3000	4,2669
GBP	4,7895	4,8142
DKK	0,5759	0,5725
CHF	3,8166	3,7081
NOK	0,4325	0,4432
SEK	0,4201	0,4147

Nota 1

Szczegółowy zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych i inwestycji w wartości niematerialne

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	WNIP w trakcie wdrażania	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2018 r.	841 642,79	1 081 793,84	2 632 112,89			4 555 549,52
	Zwiększenia, w tym:	207 933,41		398 326,82	280 508,93		886 769,16
	– nabycie			398 326,82	280 508,93		678 835,75
	– nieodpłatne przyjęcie						
	– aport						
	– aktualizacja wartości						
	– przemieszczenie wewnętrzne	207 933,41					207 933,41
	– inne						
	Zmniejszenia, w tym:						
	– likwidacja						
	– sprzedaż						
	– nieodpłatne przekazanie						
	– aport						
	– aktualizacja wartości						
	– przemieszczenie wewnętrzne						
	– inne						
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r.	1 049 576,20	1 081 793,84	3 030 439,71	280 508,93		5 442 318,68
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2018 r.	191 992,31	333 553,02	1 809 620,02			2 335 165,35
	Zwiększenia	168 328,60	54 089,69	566 681,26			789 099,55
	Zmniejszenia, w tym:						
	– likwidacja						
	– sprzedaż						
	– nieodpłatne przekazanie						
	– aport						
	– przemieszczenie wewnętrzne						
	– inne						

4. Umorzenie na dzień 31.12.2018 r.	360 320,91	387 642,71	2 376 301,28		3 124 264,90
5. Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2018 r.					
Utworzenie odpisu aktualizującego					
Rozwiązanie odpisu aktualizującego					
6. Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2018 r.					
7. Wartość netto na dzień 01.01.2018 r.	649 650,48	748 240,82	822 492,87		2 220 384,17
8. Wartość netto na dzień 31.12.2018 r.	689 255,29	694 151,13	654 138,43	280 508,93	2 318 053,78

W 2018 roku Spółka prowadziła inwestycję w nowy system klasy ERP, na co wydatkowała 280 508,93. Kontynuację inwestycji oraz wdrożenia pierwszych modułów przewidziano na rok 2019.

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2017 r.	550 150,19	1 081 793,84	2 050 222,69	550,00	3 682 716,72
	Zwiększenia, w tym:	291 492,60		581 890,20	0,00	873 382,80
	– nabycie			581 890,20		581 890,20
	– aktualizacja wartości					
	– przemieszczenie wewnętrzne					
	– inne	291 492,60				291 492,60
	Zmniejszenia, w tym:				550,00	
	– rozchód					
	– aktualizacja wartości					
	– przemieszczenie wewnętrzne					
	– inne				550,00	
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.	841 642,79	1 081 793,84	2 632 112,89	0,00	4 555 549,52
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2017 r.	45 845,88	279 463,33	1 499 852,21		1 825 161,42
	Zwiększenia	146 146,43	54 089,69	309 767,81		510 003,93
	Zmniejszenia, w tym:					
	– rozchód					
	– przemieszczenie wewnętrzne					
	– inne					
4.	Umorzenie na dzień 31.12.2017 r.	191 992,31	333 553,02	1 809 620,02		2 335 165,35
	Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2017 r.					
5.	Utworzenie odpisu aktualizującego					
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego					
6.	Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.					

7. Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.	<u>504 304,31</u>	<u>802 330,51</u>	<u>550 370,48</u>	<u>550,00</u>	<u>1 857 555,30</u>
8. Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.	<u>649 650,48</u>	<u>748 240,82</u>	<u>822 492,87</u>	<u>0,00</u>	<u>2 220 384,17</u>

W roku 2018 i 2017 Zarząd Spółki nie dokonał aktualizacji istniejących stawek amortyzacyjnych.

W roku 2018 i 2017 Spółka nie rozpoznała utraty wartości niematerialnych i prawnych, w związku z czym nie dokonywała odpisów aktualizujących z tytułu utraty ich wartości.

Nota 2

Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość brutto na 31.12.2018	Wartość netto na 31.12.2018	Okres odpisywania i jego wyjaśnienie
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	<u>1 049 576,20</u>	<u>689 255,29</u>	do końca czerwca 2022
2.	Wartość firmy	<u>1 081 793,84</u>	<u>694 151,13</u>	do końca październik 2031

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość brutto na 31.12.2017	Wartość netto na 31.12.2017	Okres odpisywania i jego wyjaśnienie
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	<u>841 642,79</u>	<u>649 650,48</u>	do końca czerwca 2022
2.	Wartość firmy	<u>1 081 793,84</u>	<u>748 240,82</u>	do końca październik 2031

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne - ZNAK TOWAROWY	Inne wartości niematerialne i prawne - LICENCJE NA OPROGRAMOWANIE	Razem
1.	Wartość netto na dzień 31.12.2018r.	<u>689 255,29</u>	<u>694 151,13</u>	<u>123 266,74</u>	<u>530 871,69</u>	<u>2 037 544,85</u>
	- własne	<u>689 255,29</u>	<u>694 151,13</u>	<u>123 266,74</u>	<u>530 871,69</u>	<u>2 037 544,85</u>
	- używane na podstawie umowy leasingu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.	<u>649 650,48</u>	<u>748 240,82</u>	<u>308 166,70</u>	<u>514 326,17</u>	<u>2 220 384,17</u>
	- własne	<u>649 650,48</u>	<u>748 240,82</u>	<u>308 166,70</u>	<u>514 326,17</u>	<u>2 220 384,17</u>
	- używane na podstawie umowy leasingu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota 3
Zakres zmian wartości grup środków trwałych i inwestycji w nieruchomości

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Razem rzeczowe aktywa trwałe
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2018 r.	5 427 075,02	224 853,99	17 676 821,41	1 677 678,08	351 054,93	25 359 483,43	1 406 703,44	422 605,69	27 188 792,56
	Zwiększenia, w tym:		10 946 956,07	6 715 336,02	716 898,66	514 909,36	18 894 100,11	17 119 262,04	919 696,81	36 933 058,96
	- nabycie			721 438,88	683 544,66	514 909,36	1 919 912,90	17 119 262,04	919 696,81	19 958 871,75
	- przyjęcie ze środków trwałych w budowie		10 946 956,07	5 993 897,14	33 334,00		16 974 187,21			16 974 187,21
	- wykazanie leasingu w księgach									
	- nieodpłatne przyjęcie									
	- aport									
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									
	Zmniejszenia, w tym:		4 081,12	381 886,00	219 085,80	17 324,49	622 377,41	18 496 261,48	1 104 025,50	20 222 664,39
	- likwidacja				16 260,00		16 260,00			16 260,00
	- sprzedaż		4 081,12	381 886,00	202 825,80	17 324,49	606 117,41			606 117,41
	- przyjęcie na stan środków trwałych									
	- nieodpłatne przekazanie									
	- aport									
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne							144 147,06		144 147,06
	- inne - przyjęcie ŚT na OT							18 352 114,42	1 104 025,50	19 456 139,92
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r.	5 427 075,02	11 169 728,94	24 010 271,43	2 175 490,94	848 639,80	43 631 206,13	29 704,00	238 277,00	43 899 187,13
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2018 r.		33 491,66	7 836 252,79	1 009 675,13	220 612,11	9 100 031,69			9 100 031,69
	Zwiększenia		72 170,50	3 286 543,47	319 020,93	99 639,48	3 777 374,38			3 777 374,38
	Zmniejszenia, w tym:		1 270,14	250 335,16	166 522,54	17 324,49	435 452,33			435 452,33
	- likwidacja									
	- sprzedaż		1 270,14	250 335,16	166 522,54	17 324,49	435 452,33			435 452,33
	- nieodpłatne przekazanie									
	- aport									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									

4. Umorzenie na dzień 31.12.2018 r.	<u>104 392,02</u>	<u>10 872 461,10</u>	<u>1 142 173,52</u>	<u>302 927,10</u>	<u>12 441 953,74</u>	<u>12 441 953,74</u>			
5. Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2018 r.									
Utworzenie odpisu aktualizującego									
Rozwiązanie odpisu aktualizującego									
6. Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2018 r.									
7. Wartość netto na dzień 01.01.2018 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>193 342,33</u>	<u>9 840 568,62</u>	<u>648 002,95</u>	<u>130 442,82</u>	<u>16 259 451,74</u>	<u>1 406 703,44</u>	<u>422 605,69</u>	<u>18 088 760,87</u>
8. Wartość netto na dzień 31.12.2018 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>11 065 336,92</u>	<u>13 137 810,33</u>	<u>1 013 317,42</u>	<u>545 712,70</u>	<u>31 189 252,39</u>	<u>29 704,00</u>	<u>238 277,00</u>	<u>31 457 233,39</u>

Lp.	Wyszczególnienie	Grunty, w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe	Razem rzeczowe aktywa trwałe
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2017 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>222 833,99</u>	<u>15 853 343,46</u>	<u>1 588 291,49</u>	<u>316 094,93</u>	<u>23 407 638,89</u>	<u>282 888,16</u>	<u>623 972,70</u>	<u>24 314 499,75</u>
	Zwiększenia, w tym:		4 020,00	1 856 407,95	89 386,59	34 960,00	1 984 774,54	3 204 584,71	702 274,07	5 891 633,32
	- nabycie		4 020,00	1 856 407,95	89 386,59	34 960,00	1 984 774,54	3 204 584,71	702 274,07	5 891 633,32
	- przyjęcie ze środków trwałych w budowie					1				
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									
	Zmniejszenia, w tym:			32 930,00			32 930,00	2 080 769,43	903 641,08	3 017 340,51
	- rozchód			32 930,00			32 930,00			32 930,00
	- przyjęcie na stan środków trwałych							2 034 384,06		2 034 384,06
	- aktualizacja wartości									
	- przemieszczenie wewnętrzne							46 385,37	903 641,08	950 026,45
	- inne									
2.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>226 853,99</u>	<u>17 676 821,41</u>	<u>1 677 678,08</u>	<u>351 054,93</u>	<u>25 359 483,43</u>	<u>1 406 703,44</u>	<u>422 605,69</u>	<u>27 188 792,56</u>
3.	Umorzenie na dzień 01.01.2017 r.	<u>21 667,60</u>	<u>5 182 197,31</u>	<u>728 699,08</u>	<u>149 390,72</u>	<u>6 081 954,71</u>	<u>6 081 954,71</u>			<u>6 081 954,71</u>
	Zwiększenia		11 824,06	2 673 422,15	280 976,05	71 221,39	3 037 443,65			3 037 443,65
	Zmniejszenia, w tym:			19 366,67			19 366,67			19 366,67
	- rozchód			19 366,67			19 366,67			19 366,67
	- przemieszczenie wewnętrzne									
	- inne									
4.	Umorzenie na dzień 31.12.2017 r.	<u>33 491,66</u>	<u>7 836 252,79</u>	<u>1 009 675,13</u>	<u>220 612,11</u>	<u>9 100 031,69</u>	<u>9 100 031,69</u>			<u>9 100 031,69</u>
5.	Odpis aktualizujący na dzień 01.01.2017 r.									
	Utworzenie odpisu aktualizującego									
	Rozwiązanie odpisu aktualizującego									

6. Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.									
7. Wartość netto na dzień 01.01.2017 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>201 166,39</u>	<u>10 671 146,15</u>	<u>859 592,41</u>	<u>166 704,21</u>	<u>17 325 684,18</u>	<u>282 888,16</u>	<u>623 972,70</u>	<u>18 232 545,04</u>
8. Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.	<u>5 427 075,02</u>	<u>193 362,33</u>	<u>9 840 568,62</u>	<u>668 002,95</u>	<u>130 442,82</u>	<u>14 259 451,74</u>	<u>1 406 703,44</u>	<u>422 605,69</u>	<u>18 088 760,87</u>

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe
Wartość netto na dzień 31.12.2018 r.	5 427 075,02	11 065 336,92	13 137 810,33	1 013 317,42	545 712,70	31 189 252,39
- własne	5 427 075,02	11 065 336,92	11 111 510,45	300 795,64	545 712,70	28 450 430,73
- używane na podstawie umowy leasingu	0,00	0,00	2 026 299,88	712 521,78	0,00	2 738 821,66

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem środki trwałe
Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.	5 427 075,02	193 362,33	9 840 568,62	668 002,95	130 442,82	16 259 451,74
- własne	5 427 075,02	193 362,33	7 014 778,80	429 387,38	130 442,82	13 195 046,35
- używane na podstawie umowy leasingu	0,00	0,00	2 825 789,82	238 615,57	0,00	3 064 405,39

Nota 4

Wartość gruntów użytkowanych wieczystie

W 2015 roku Spółka nabyła grunty o powierzchni 30.172 m² w użytkowaniu wieczystym przy ulicy Szczawnickiej 1 w Poznaniu, dla których prowadzona jest księga wieczysta PO1P/00160951/4. Roczna opłata za użytkowanie wieczyste w roku 2018 wyniosła 167.092,54 zł.

Nota 5

Wartość niemortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

1. W 2018 roku Spółka użytkowała dla celów handlowych i produkcyjnych na podstawie umów najmu i użytkowania następujące lokale i sprzęt, które nie zostały przyjęte na stan środków trwałych:

a) lokale

60-476 Poznań, ul Rabczańska 1 (nieruchomość produkcyjna z zapleczem biurowym)	miesięczny czynsz 29.500,00 zł netto (umowa rozwiązana z dniem 30 listopada 2018 roku)
60-479 Poznań, ul. Strzeszyńska 61 (nieruchomość biurowa)	miesięczny czynsz 8.500,00 zł netto
63-000 Środa Wlkp. Kijewo 40 (nieruchomość produkcyjno-magazynowa z zapleczem biurowym)	miesięczny czynsz 21.920,00 zł netto

b) sprzęt

Ploter EFI FabriVu 340	miesięczny czynsz 3.750,00 EUR netto (płatny do 06.2018 roku, odkupiony przez Spółkę)
Drukarka EFI Vutek HS 125	miesięczny czynsz 15.000,00 EUR netto (płatny do 06.2018 roku, odkupiony przez Spółkę)
Ploter EFI FabriVu 340	miesięczny czynsz 3.250,00 EUR netto (płatny od 09.2018 roku) – nowe urządzenie
Drukarka EFI Vutek HS 125	miesięczny czynsz 14.000,00 EUR netto (płatny od 09.2018 roku) – nowe urządzenie

2. Jednostka użytkuje dla celów handlowych i produkcyjnych na podstawie umów leasingu następujące samochody osobowe, ciężarowe, sprzęt poligraficzny, które zostały wprowadzone na stan środków trwałych i podlegają amortyzacji.

a) samochody osobowe i ciężarowe

Toyota Avensis -umowa leasingu oper. Nr 1912016	miesięczny czynsz – 1.521,50 zł
Toyota Avensis -umowa leasingu oper. Nr 1902016	miesięczny czynsz – 1.192,04 zł
Toyota Auris -umowa leasing Nr 87012017	miesięczny czynsz – 1.236,77 zł
Mercedes E63 – umowa leasing nr L275631	miesięczny czynsz – 7.134,82 zł
Skoda Supero – umowa leasing nr 9288218-1218-19938	Miesięczny czynsz – 3.043,90 zł

b) sprzęt poligraficzny

Maszyny poligraficzne - drukarki - maszyny offsetowe umowa nr 003775/16/1	miesięczny czynsz 7.781,68 zł
Maszyny poligraficzne pomocnicze oraz urządzenia i sprzęt pomocniczy - umowa leasingowa o nr 003776/16/1	miesięczny czynsz 6.866,19 zł
Maszyny poligraficzne - maszyny i urządzenia do wyrobów papierniczych - umowa leasingowa nr 003770/16/1	miesięczny czynsz 6.244,51 zł
Maszyny poligraficzne - krajarki - wycinarki - umowa leasingowa nr 003772/16/1	miesięczny czynsz 3.821,24 zł
Maszyny budowlane wózki widłowe - umowa leasingowa nr 006788/16/1	miesięczny czynsz 1.424,34 zł
Maszyny poligraficzne - przewijarka stołowa - umowa leasingowa nr 007925/16/1	miesięczny czynsz 668,07 zł

Nota 6

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących wartość środków trwałych

W latach 2018 i 2017 Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych ze względu na brak utraty ich wartości.

Nota 7

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym:	<u>29 704,00</u>	<u>1 406 703,44</u>
	- odsetki	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	- różnice kursowe	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

Specyfikacja środków trwałych w budowie

Lp.	Wyszczególnienie	Konto	Stan na 01.01.2018 r.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2018 r.
1.	wyposażenie Hali z biurowcem	011-11		334 083,02	304 379,02	29 704,00
	Razem			<u>334 083,02</u>	<u>304 379,02</u>	<u>29 704,00</u>

Nota 8
Poniesione w ostatnim roku obrotowym i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Nakłady na ochronę środowiska		
2.	Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	16 395 977,91	3 774 519,55
	Razem	16 395 977,91	3 774 519,55

W 2018 roku Spółka poniosła nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w wysokości 16 395 977,91 zł. W roku 2019 Spółka planuje ponieść nakłady inwestycyjne na zakup maszyn i urządzeń oraz pojazdów w wysokości ok. 10 mln zł.

Nota 9
Posiadane papiery wartościowe lub prawa, w tym świadectwa udziałowe, zamienne dłużne papiery wartościowe, warranty i opcje, ze wskazaniem praw, jakie przysługują

Nie dotyczy.

Nota 10
Dokonane w trakcie roku obrotowego odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych

W latach 2018 i 2017 Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych ze względu na brak utraty ich wartości.

Nota 11
Zakres zmian inwestycji długoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne inwestycje długoterminowe	Razem
1.	Wartość brutto na dzień 01.01.2018 r.,					
	w tym:					
	- kapitał					
	- naliczone odsetki					
	- naliczone różnice kursowe					
	Zwiększenia, w tym:			606 600,00		606 600,00
	- nabycie			606 600,00		606 600,00
	- aport					
	- aktualizacja wartości					
	- udzielenie pożyczek					
	- naliczenie odsetek					
	- różnice kursowe					
	- przemieszczenia wewnętrzne					
	- inne					
	Zmniejszenia, w tym:					
	- likwidacja					
	- sprzedaż					
	- aport					

- aktualizacja wartości					
- spłata pożyczek					
- zapłata odsetek					
- rozliczenie różnic kursowych					
- przemieszczenia wewnętrzne					
- inne					
2. Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r.			606 600,00		606 600,00
3. Umorzenie na dzień 01.01.2018 r.					
Zwiększenia					
Zmniejszenia, w tym:					
- likwidacja					
- sprzedaż					
- nieodpłatne przekazanie					
- aport					
- przemieszczenie wewnętrzne					
- inne					
4. Umorzenie na dzień 31.12.2018 r.					
5. Wartość netto na dzień 01.01.2018 r.					
6. Wartość netto na dzień 31.12.2018 r.			606 600,00		606 600,00

W dniu 24 września 2018 roku zawarta została umowa zakupu udziałów spółki W2P Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Poznaniu. Na podstawie zawartej umowy w roku 2018 Spółka dokonała zakupu 25 udziałów, stanowiących 25% udziału w kapitale spółki W2P Sp. z o.o. oraz dającym prawo do 25% głosów na Zgromadzeniu Wspólników W2P Sp. z o.o.

Nota 12

Zakres zmian długoterminowych aktywów finansowych w jednostkach powiązanych

Nie dotyczy.

Nota 13

Zakres zmian długoterminowych aktywów finansowych w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

W opisywanej pozycji prezentowane są udziały posiadane przez Labo Print S.A. w spółce W2P Sp. z o.o. Szczegóły dotyczące nabycia w/w udziałów zostały opisane w notcie 11 niniejszego sprawozdania finansowego.

Nota 14

Zakres zmian długoterminowych aktywów finansowych w pozostałych jednostkach

Nie dotyczy.

Nota 15
Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	907 873,87	4 894 620,44
2.	Inne środki pieniężne	0,00	0,00
3.	Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
4.	Inne aktywa finansowe do 3 miesięcy	0,00	0,00
	Razem	907 873,87	4 894 620,44

Struktura walutowa środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2018 r. w PLN	Wartość na dzień 31.12.2018 r. w walucie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r. w PLN	Wartość na dzień 31.12.2017 r. w walucie
	I Środki pieniężne w kasie	89 608,97	-	47 183,08	-
1.	PLN	69 615,95	69 615,95	22 475,79	22 475,79
2.	EUR	6 642,73	1 544,82	13 488,02	3 233,84
3.	DKK	761,69	1 322,61	1 189,37	2 123,11
4.	GBP	5 375,06	1 122,26	3 151,93	670,61
5.	CHF	2 323,85	608,88	2 172,00	608,88
6.	NOK	3 603,30	8 331,32	3 531,65	8 331,32
7.	SEK	853,16	2 030,84	425,04	1 001,75
8.	USD	433,23	115,23	749,28	215,23
	II Środki pieniężne na rachunku bankowym	818 264,90	-	4 847 437,36	-
1.	PLN	93 862,73	93 862,73	463 597,03	463 597,03
2.	EUR	717 447,70	166 848,30	3 787 422,87	907 785,79
3.	DKK	0,00	0,00	351 140,55	626 812,83
4.	GBP	6 525,83	1 362,53	3 539,88	753,15
5.	CHF	0,00	0,00	39 386,81	11 041,38
6.	USD	428,64	114,01	202 350,22	58 138,91
	Razem	907 873,87	-	4 894 620,44	-

Inne środki pieniężne i aktywa pieniężne poza środkami pieniężnymi w kasie i na rachunkach bankowych nie wystąpiły.

Nota 16
Odpisy aktualizujące wartość zapasów oraz odsetki i różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość księgowa brutto na dzień 31.12.2018 r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2018 r.	Wartość netto na dzień 31.12.2018 r.	Odsetki zwiększające cenę nabycia lub koszt wytworzenia	Różnice kursowe zwiększające cenę nabycia lub koszt wytworzenia
1.	Materiały	3 097 080,86	17 894,24	3 079 186,62		
2.	Półprodukty i produkty w toku	147 862,80		147 862,80		
3.	Produkty gotowe	184 967,20		184 967,20		
4.	Towary					
5.	Zaliczki na dostawy					
	Razem	3 429 910,86	17 894,24	3 412 016,62		

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość księgowa brutto na dzień 31.12.2017 r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2017 r.	Wartość netto na dzień 31.12.2017 r.	Odsetki zwiększające cenę nabycia lub koszt wytworzenia	Różnice kursowe zwiększające cenę nabycia lub koszt wytworzenia
1.	Materiały	2 933 891,88		2 933 891,88		
2.	Półprodukty i produkty w toku	163 653,20		163 653,20		
3.	Produkty gotowe	238 948,44		238 948,44		
4.	Towary	0,00		0,00		
5.	Zaliczki na dostawy	0,00		0,00		
	Razem	3 336 493,52		3 336 493,52		

Na koniec roku 2017 Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość zapasów, ponieważ posiadały wykazywaną wartość rynkową i użytkową i było planowane ich wykorzystanie do produkcji. Na koniec roku 2018 Spółka utworzyła odpisy aktualizujące wartość wybranych nierotujących zapasów – łączna wartość odpisu wyniosła 17 894,24 zł.

Nota 17
Struktura należności krótkoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.	Należności bieżące	Należności przeterminowane	Odsetki naliczone	Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2018 r.
1.	Od jednostek powiązanych					
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:					
-	do 12 miesięcy					
-	powyżej 12 miesięcy					
b)	inne					
2.	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	41 962,05	39 512,05	2 450,00		
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:	39 512,05	39 512,05			
-	do 12 miesięcy	39 512,05	39 512,05			
-	powyżej 12 miesięcy					
b)	inne	2 450,00		2 450,00		

3. Od pozostałych jednostek	8 219 189,91	5 845 487,35	2 830 305,73		456 603,17
a) z tytułu dostaw i usług	<u>5 993 327,18</u>	<u>3 619 624,62</u>	<u>2 830 305,73</u>		<u>456 603,17</u>
- do 12 miesięcy	<u>5 993 327,18</u>	<u>3 619 624,62</u>	<u>2 830 305,73</u>		<u>456 603,17</u>
- powyżej 12 miesięcy					
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	<u>1 545 689,71</u>	<u>1 545 689,71</u>			
c) inne	<u>680 173,02</u>	<u>680 173,02</u>			
d) dochodzone na drodze sądowej					
Razem	<u>8 261 151,96</u>	<u>5 884 999,40</u>	<u>2 832 755,73</u>		<u>456 603,17</u>

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2017 r.	Należności bieżące	Należności przeterminowane	Odsetki naliczone	Odpis aktualizujący na dzień 31.12.2017 r.
1. Od jednostek powiązanych						
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:						
- do 12 miesięcy						
- powyżej 12 miesięcy						
b) inne						
Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
2.						
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:						
- do 12 miesięcy						
- powyżej 12 miesięcy						
b) inne						
3. Od pozostałych jednostek	8 164 551,98	5 964 268,29	3 007 627,59		807 343,90	
a) z tytułu dostaw i usług	<u>5 837 203,51</u>	<u>3 636 919,82</u>	<u>3 007 627,59</u>		<u>807 343,90</u>	
- do 12 miesięcy	<u>5 837 203,51</u>	<u>3 636 919,82</u>	<u>3 007 627,59</u>		<u>807 343,90</u>	
- powyżej 12 miesięcy						
b) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społ.	<u>1 866 104,18</u>	<u>1 866 104,18</u>				
c) inne	<u>461 244,29</u>	<u>461 244,29</u>				
d) dochodzone na drodze sądowej						
Razem	<u>8 164 551,98</u>	<u>5 964 268,29</u>	<u>3 007 627,59</u>		<u>807 343,90</u>	

Nota 18

Nieprzeterminowane należności z tytułu dostaw i usług według okresów spłaty

Lp.	Nieprzeterminowane należności z tytułu dostaw i usług ogółem o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2018 r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2018 r.	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r.
1.	Do 1 miesiąca	<u>3 659 136,67</u>	<u>0,00</u>	<u>3 659 136,67</u>
2.	Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
3.	Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
4.	Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.	Powyżej 12 miesięcy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Razem		<u>3 659 136,67</u>	<u>0,00</u>	<u>3 659 136,67</u>

Lp.	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2017 r.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.
Nieprzeternowane należności z tytułu dostaw i usług ogółem o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:			
1. Do 1 miesiąca	3 636 919,82	0,00	3 636 919,82
2. Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	0,00	0,00	0,00
3. Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0,00	0,00	0,00
4. Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
5. Powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
Razem	3 636 919,82	0,00	3 636 919,82

Należności z tytułu dostaw i usług według okresów przeterminowania

Lp. Należności z tytułu dostaw i usług ogółem o okresie przeterminowania:	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2018r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2018r.	Wartość brutto na dzień 31.12.2018r.
1. Do 1 miesiąca	1 651 031,43		1 651 031,43
2. Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	559 376,69		559 376,69
3. Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	58 913,60		58 913,60
4. Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy	222 232,77	117 851,93	104 380,84
5. Powyżej 12 miesięcy	338 751,24	338 751,24	
Razem	2 830 305,73	456 603,17	2 373 702,56

Lp.	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Odpisy aktualizujące na dzień 31.12.2017 r.	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r.
Należności z tytułu dostaw i usług ogółem o okresie przeterminowania:			
1 Do 1 miesiąca	1 654 193,57	0,00	1 654 193,57
2 Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	455 889,83	0,00	455 889,83
3 Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	98 146,76	34 700,20	63 446,56
4 Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy	110 664,13	83 910,40	26 753,73
5 Powyżej 12 miesięcy	688 733,30	688 733,30	0,00
Razem	3 007 627,59	807 343,90	2 200 283,69

Struktura walutowa należności krótkoterminowych brutto

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r. w PLN	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r. w walucie	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r. w PLN	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r. w walucie
1.	PLN	4 152 303,04	4 152 303,04	4 311 291,92	4 311 291,92
2.	EURO	3 995 520,06	929 307,96	3 906 170,14	936 529,32
3.	DKK	155 397,44	269 834,06	113 795,41	203 133,55
4.	GBP	305 619,14	63 810,24	484 778,42	103 142,15
5.	USD	102 793,51	27 340,88	143 508,10	41 222,56
6.	CHF	6 121,94	1 604,03	12 351,89	3 462,63
	Razem	8 717 755,13	-	8 971 895,88	-

Nota 19

Odpisy aktualizujące należności długoterminowe

Nie dotyczy.

Nota 20

Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 01.01.2018 r.	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych					
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek	807 343,90	218 912,49		569 653,22	456 603,17
	Razem	807 343,90	218 912,49		569 653,22	456 603,17

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 01.01.2017 r.	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1.	Odpisy aktualizujące należności od jednostek powiązanych					
2.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
3.	Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek	751 109,85	246 622,05		190 388,00	807 343,90
	Razem	751 109,85	246 622,05		190 388,00	807 343,90

Nota 21

Odpisy aktualizujące inne należności krótkoterminowe

Nie dotyczy.

Nota 22

Odpisy aktualizujące należności dochodzone na drodze sądowej

Nie dotyczy.

Nota 23

Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych czynnych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	<u>333 206,00</u>	<u>301 398,00</u>
2	Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	<u>30 113,61</u>	<u>0,00</u>
-	ubezpieczenie	<u>30 113,61</u>	<u>0,00</u>
2	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	<u>794 838,31</u>	<u>847 042,27</u>
-	ubezpieczenie	<u>135 126,17</u>	<u>75 645,70</u>
-	inne	<u>18 089,64</u>	<u>79 852,98</u>
-	nakłady B+R	<u>0,00</u>	<u>79 681,55</u>
-	nakłady - dofinansowanie projektu unijnego	<u>641 622,50</u>	<u>611 862,04</u>
	Razem	<u>1 158 157,92</u>	<u>1 148 440,27</u>

Nota 24

Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych biernych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1	Ujemna wartość firmy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	<u>819 299,52</u>	<u>1 069 667,88</u>
a)	długoterminowe	<u>539 931,16</u>	<u>790 299,52</u>
-	dotacja	<u>539 931,16</u>	<u>790 299,52</u>
b)	krótkoterminowe	<u>279 368,36</u>	<u>279 368,36</u>
-	dotacja	<u>250 368,36</u>	<u>250 368,36</u>
-	rezerwa na badanie bilansu	<u>29 000,00</u>	<u>29 000,00</u>
	Razem	<u>819 299,52</u>	<u>1 069 667,88</u>

Nota 25

Składnik aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

Nie dotyczy.

Nota 26
Dane o strukturze kapitału podstawowego

Lp.	Akcjonariusz	Ilość posiadanych akcji	Wartość nominalna 1 akcji	Kapitał podstawowy na dzień 31.12.2018 r.	Udział w kapitale podstawowym na dzień 31.12.2018 r.
1.	Wiesław Niedzielski	1 655 497,00	1,00	1 655 497,00	45,8%
2.	Krzysztof Fryc	1 655 497,00	1,00	1 655 497,00	45,8%
3.	Pozostali akcjonariusze	306 606,00	1,00	306 606,00	8,4%
	Razem	3 617 600,00		3 617 600,00	100,00%

Lp.	Akcjonariusz	Ilość posiadanych akcji	Wartość nominalna 1 akcja	Kapitał podstawowy na dzień 31.12.2017 r.	Udział w kapitale podstawowym na dzień 31.12.2017 r.
1.	Wiesław Niedzielski	1 655 497,00	1,00	1 655 497,00	45,8%
2.	Krzysztof Fryc	1 655 497,00	1,00	1 655 497,00	45,8%
3.	Pozostali akcjonariusze	306 606,00	1,00	306 606,00	8,4%
	Razem	3 617 600,00		3 617 600,00	100,00%

Dane o strukturze kapitału podstawowego

Kapitał akcyjny wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji. Kapitał podstawowy Spółki na koniec lat 2017 i 2018 wynosił 3.617.600,00 zł i składał się z 3.617.600 akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda.

Na kapitał akcyjny Labo Print SA na koniec roku 2018 składały się akcje następujących serii:

Akcjonariusz	Wartość nominalna jednej akcji	Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji (w szt.)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej (zł)	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)	Liczba akcji, razem	Kapitał zakładowy, razem (zł)
Wiesław Niedzielski	1,00	A	uprzywilejowane	jedna akcja daje prawo do dwóch głosów	brak	1 322 000	1 322 000	w zamian za udziały w spółce przekształconej LABO PRINT Sp. z o.o.	01.08.2013	od zysku za 2013 rok	1 322 000	1 322 000
Krzysztof Fryc	1,00	A		brak	brak	1 322 000	1 322 000		01.08.2013		1 322 000	1 322 000
Wiesław Niedzielski	1,00	B	zwykłe na okaziciela	brak	brak	330 500	330 500	w zamian za udziały w spółce przekształconej LABO PRINT Sp. z o.o.	01.08.2013	od zysku za 2013 rok	330 500	330 500
Krzysztof Fryc	1,00	B			brak	brak	330 500	330 500		01.08.2013		330 500
Pozostali akcjonariusze	1,00	C	zwykłe na okaziciela	brak	brak	211 000	211 000	gotówka	05.09.2013	od zysku za 2013 rok	211 000	211 000
Pozostali akcjonariusze	1,00	D	zwykłe na okaziciela	brak	brak	26 600	26 600	gotówka	26.08.2015	od zysku za 2015 rok	26 600	26 600
Pozostali akcjonariusze	1,00	E*	zwykłe na okaziciela		brak	69 006	69 006		15.09.2015		69 006	69 006
Wiesław Niedzielski	1,00	E*	zwykłe na okaziciela	brak	brak	2 997	2 997	gotówka	15.09.2015	od zysku za 2015 rok	2 997	2 997
Krzysztof Fryc	1,00	E*	zwykłe na okaziciela		brak	2 997	2 997		15.09.2015		2 997	2 997
						3 617 600	3 617 600				3 617 600	3 617 600

* akcje wyemitowane w związku z przyjętym przez Spółkę programem motywacyjnym, objęte pierwotnie przez powiernika programu motywacyjnego

Kapitał podstawowy Spółki został pokryty w całości przed zarejestrowaniem. Akcje Spółki serii A i serii B zostały wydane w zamian za udziały w Spółce przekształconej LABO PRINT Sp. z o.o. i pokryte majątkiem przekształconej Spółki. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Labo Print SA uchwałą nr 13 z dnia 30 czerwca 2015 roku podwyższyło kapitał zakładowy o kwotę 26.600,00 zł w drodze emisji 26.600 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Objęcie akcji nastąpiło za kwotę 399.000,00 zł, a nadwyżka ceny emisyjnej nad wartością nominalną zwiększyła kapitał zapasowy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Labo Print SA uchwałą nr 14 z dnia 30 czerwca 2015 roku ustaliło zasady przeprowadzenia przez Spółkę programu motywacyjnego w drodze emisji 75.000 akcji serii E o wartości nominalnej 1,00 zł każda. W związku z realizacją Programu Motywacyjnego kapitał zakładowy Spółki został podwyższony o kwotę 75.000,00 zł, a akcje zostały wyemitowane po cenie równej wartości nominalnej i objęte przez powiernika programu.

Nota 27

Zmiany w kapitałach (funduszach) zapasowych i rezerwowych oraz w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny

Kapitał (fundusz) zapasowy

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2018	31.12.2017
1.	Wartość na początek okresu	5 207 880,19	3 740 857,99
a)	Zwiększenia, w tym:	2 609 394,47	1 467 022,20
-	podział zysku z lat poprzednich	2 609 394,47	1 467 022,20
b)	Wykorzystanie, w tym:	0,00	0,00
2.	Wartość na koniec okresu	7 817 274,66	5 207 880,19

W roku 2018 kapitał zapasowy powstał w wyniku podziału zysku netto z roku 2017 w wysokości 2.609.394,47 zł. W roku 2017 kapitał zapasowy powstał w wyniku podziału zysku netto z roku 2016 w wysokości 1.467.022,20 zł.

Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny

Nie wystąpił.

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2018	31.12.2017
1.	Wartość na początek okresu	816 301,52	816 301,52
a)	Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00
b)	Wykorzystanie, w tym:	0,00	0,00
2.	Wartość na koniec okresu	816 301,52	816 301,52

Dodatkowe dane objaśniające sposób obliczenia wartości księgowej na jedną akcję oraz rozwodnionej wartości księgowej

	31.12.2018	31.12.2017
Wartość kapitału własnego	15 672 693,12	12 251 176,18
Ilość akcji	3 617 600,00	3 617 600,00
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	4,33	3,39
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	4,33	3,39

Sposób obliczenia zysku na jedną akcję zwykłą

Zysk na jedną akcję zwykłą	31.12.2018	31.12.2017
1. Liczba akcji (szt.)	3 617 600,00	3 617 600,00
2. Średnia ważona liczba akcji (szt.)	3 617 600,00	3 617 600,00
3. Średnia ważona rozwodniona liczba akcji (szt.)	3 617 600,00	3 617 600,00
4. Zysk netto z działalności kontynuowanej	3 421 516,94	2 609 394,47
5. Zysk netto z działalności zaniechanej	0,00	0,00
6. Zysk netto z działalności kontynuowanej oraz zaniechanej	3 421 516,94	2 609 394,47
7. Zysk na jedną akcję zwykłą (PLN)	0,95	0,72
8. Rozwodniony zysk/ strata na jedną akcję zwykłą (PLN)	0,95	0,72
9. Wartość księgowa na jedną akcję (w EUR)	1,01	0,81
10. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w EUR)	1,01	0,81
11. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję	0,00	0,00

Średnia ważona liczba akcji zwykłych występujących w ciągu okresu to liczba akcji zwykłych na początku okresu, skorygowana o liczbę akcji zwykłych odkupionych w celu umorzenia w ciągu tego okresu ważona wskaźnikiem odzwierciedlającym okres występowania tych akcji. Wskaźnik odzwierciedlający okres występowania poszczególnych akcji jest to liczba dni, przez jaką określone akcje występowały, do całkowitej liczby dni w okresie. Zastosowano przybliżenie polegające na uwzględnieniu liczby akcji na koniec każdego miesiąca. W okresach objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie wystąpił efekt rozwadniający.

Nota 28

Propozycje co do sposobu podziału zysku, pokrycia straty za rok obrotowy

Zarząd Spółki będzie rekomendował Walnemu Zgromadzeniu przeznaczenie całości lub zdecydowanej większości zysku netto wypracowanego w roku 2018 na kapitał zapasowy.

Nota 29

Zakres zmian stanu rezerw

Wyszczególnienie	Wartość na dzień 01.01.2018 r.	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na dzień 31.12.2018 r.
1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	333 332,00	80 354,00		136 947,00	276 739,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	257 188,85	152 079,16		104 086,31	305 181,70
a) długoterminowe	171,45	6 052,35			6 223,80
- rezerwa na odprawy emerytalne	171,45	6 052,35			6 223,80
b) krótkoterminowe	257 017,40	146 026,81		104 086,31	298 957,90
- rezerwa na niewykorzystane urlopy pracownicze	257 017,40	146 026,81		104 086,31	298 957,90
3. Pozostałe rezerwy					
a) długoterminowe					
b) krótkoterminowe					
Rezerwy na zobowiązania razem	590 520,85	232 433,16		241 033,31	581 920,70

Wyszczególnienie	Wartość na dzień 01.01.2017 r.	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na dzień 31.12.2017 r.
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	319 365,00	165 371,00		151 404,00	333 332,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	179 817,79	106 581,81		29 210,75	257 188,85
a) długoterminowe	1 144,20	0,00		972,75	171,45
- rezerwa na odprawy emerytalne	1 144,20	0,00		972,75	171,45
b) krótkoterminowe	178 673,59	106 581,81		28 238,00	257 017,40
- rezerwa na niewykorzystane urlopy pracownicze	178 673,59	106 581,81		28 238,00	257 017,40
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00		0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00		0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00		0,00	0,00
Rezerwy na zobowiązania ogółem	499 182,79	271 952,81		180 614,75	590 520,85

Nota 30
Zakres zmian stanu aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.
1.	Stan aktywów z tytułu OPD na początek okresu, w tym:	<u>301 398,00</u>	<u>293 697,00</u>
a)	odniesiony na wynik finansowy	<u>301 398,00</u>	<u>293 697,00</u>
b)	odniesiony na kapitał własny	<u> </u>	<u> </u>
2.	Zwiększenia, w tym:	<u>333 206,00</u>	<u>301 398,00</u>
a)	odniesione na wynik finansowy	<u>333 206,00</u>	<u>301 398,00</u>
-	składki ZUS	<u>155 673,00</u>	<u>63 803,00</u>
-	rezerwa urlopowa	<u>57 985,00</u>	<u>48 866,00</u>
-	naliczone odsetki od kredytów	<u>758,00</u>	<u>3 550,00</u>
-	rezerwa na badanie bilansu i inne rezerwy na koszty	<u>8 105,00</u>	<u>5 510,00</u>
-	wycena kontraktu opcji	<u> </u>	<u>16 485,00</u>
-	odpis na należnościach	<u>86 755,00</u>	<u>153 395,00</u>
-	odpis aktualizujący wartość zapasów	<u>3 400,00</u>	<u> </u>
-	aktualizacja wyceny instrumentów finansowych	<u>9 510,00</u>	<u> </u>
-	niewyptacone wynagrodzenie - umowa zlecenia	<u>11 020,00</u>	<u>9 789,00</u>
b)	odniesione na kapitał własny	<u> </u>	<u> </u>
3.	Zmniejszenia, w tym:	<u>301 398,00</u>	<u>293 697,00</u>
a)	odniesione na wynik finansowy	<u>301 398,00</u>	<u>293 697,00</u>
-	Rozwiązanie rezerwy na ODP na BO	<u>301 398,00</u>	<u>293 697,00</u>
b)	odniesione na kapitał własny	<u> </u>	<u> </u>
4.	Stan aktywów z tytułu OPD na koniec okresu, w tym:	<u>333 206,00</u>	<u>301 398,00</u>
a)	odniesiony na wynik finansowy	<u>333 206,00</u>	<u>301 398,00</u>
b)	odniesiony na kapitał własny	<u> </u>	<u> </u>

Nota 31
Zakres zmian stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Wyszczególnienie	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.
1.	Stan rezerw z tytułu OPD na początek okresu, w tym:	333 332,00	319 365,00
	a) odniesiony na wynik finansowy	333 332,00	319 365,00
	b) odniesiony na kapitał własny		
2.	Zwiększenia, w tym:	276 739,00	333 332,00
	a) odniesione na wynik finansowy	276 739,00	333 332,00
	- leasingi	222 381,00	274 780,00
	- wycena znaku towarowego	23 421,00	58 552,00
	- aktualizacja wyceny instrumentów finansowych	30 937,00	
	b) odniesione na kapitał własny		
3.	Zmniejszenia, w tym:	333 332,00	319 365,00
	a) odniesione na wynik finansowy	333 332,00	319 365,00
	b) odniesione na kapitał własny		
4.	Stan rezerw z tytułu OPD na koniec okresu, w tym:	276 739,00	333 332,00
	a) odniesiony na wynik finansowy	276 739,00	333 332,00
	b) odniesiony na kapitał własny		

Nota 32
Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2018 r.	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5 lat	Wymagalne powyżej 5 lat
1.	Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych					
	- kredyty i pożyczki					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					
	- inne zobowiązania finansowe					
	- zobowiązania wekslowe					
	- inne					
2.	Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
	- kredyty i pożyczki					
	- z tytułu dłużnych papierów wartościowych					

- inne zobowiązania finansowe						
- zobowiązania wekslowe						
- inne						
3. Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	15 633 456,78		8 205 692,71	4 274 332,48	3 153 431,59	
- kredyty i pożyczki	15 267 177,71		7 839 413,64	4 274 332,48	3 153 431,59	
- z tytułu dłużnych papierów wartościowych						
- inne zobowiązania finansowe	366 279,07		366 279,07			
- zobowiązania wekslowe						
- inne						
Zobowiązania długoterminowe ogółem	15 633 456,78		8 205 692,71	4 274 332,48	3 153 431,59	
Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Wymagalne do 1 roku	Wymagalne powyżej 1 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5 lat	Wymagalne powyżej 5 lat
1. Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych						
- kredyty i pożyczki						
- z tytułu dłużnych papierów wartościowych						
- inne zobowiązania finansowe						
- zobowiązania wekslowe						
- inne						
2. Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
- kredyty i pożyczki						
- z tytułu dłużnych papierów wartościowych						
- inne zobowiązania finansowe						
- zobowiązania wekslowe						
- inne						
3. Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	6 256 251,31		3 310 857,80	1 692 392,64	1 253 000,87	
- kredyty i pożyczki	5 726 581,14		2 781 187,63	1 692 392,64	1 253 000,87	
- z tytułu dłużnych papierów wartościowych						
- inne zobowiązania finansowe	529 670,17		529 670,17			
- zobowiązania wekslowe						
- inne						
Zobowiązania długoterminowe ogółem	6 256 251,31		3 310 857,80	1 692 392,64	1 253 000,87	

Spółka na dzień 31.12.2018 i 31.12.2017 roku nie posiadała zobowiązań długoterminowych wobec jednostek zależnych, jednostek współzależnych, jednostek stowarzyszonych, znaczącego inwestora, jednostki dominującej.

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 2018r.	Wartość na dzień 31.12.2018 w walucie	Waluta
1.	Kredyty bankowe	15 267 177,71	15 267 177,71	PLN
-	ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017 roku	4 567 269,79	4 567 269,79	PLN
-	ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001150 z dnia 05.06.2017 roku	8 645 714,40	8 645 714,40	PLN
-	PKO BP - umowa nr 86102040270000169603278983	2 054 193,52	2 054 193,52	PLN
2.	Leasingi	366 279,07	366 279,07	PLN
-	Alior Bank - umowa 3772/16/1	19 219,47	19 219,47	PLN
-	Alior Bank - umowa 3770/16/1	31 397,02	31 397,02	PLN
-	Alior Bank - umowa 3775/16/1	61 884,98	61 884,98	PLN
-	Alior Bank - umowa 3776/16/1	54 604,45	54 604,45	PLN
-	Toyota Leasing - umowa nr 87012017	16 584,83	16 584,83	PLN
-	Mercedes - umowa nr L275631	164 290,44	164 290,44	PLN
-	Volkswagen Leasing - umowa nr 9288218-1218-19938	18 297,88	18 297,88	PLN
	Razem	15 633 456,78	15 633 456,78	PLN

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Wartość na dzień 31.12.2017 w walucie	Waluta
1.	Kredyty bankowe	5 726 581,14	5 726 581,14	PLN
-	ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017 roku	5 483 982,47	5 483 982,47	PLN
-	ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001150 z dnia 05.06.2017 roku	242 598,67	242 598,67	PLN
2.	Leasingi	529 670,17	529 670,17	PLN
-	Toyota Leasing - umowa 19020116	1 183,84	1 183,84	PLN
-	Toyota Leasing - umowa 1912016	1 511,16	1 511,16	PLN
-	Alior Bank - umowa 3772/16/1	61 241,56	61 241,56	PLN
-	Alior Bank - umowa 3770/16/1	105 583,17	105 583,17	PLN
-	Alior Bank - umowa 3775/16/1	157 509,09	157 509,09	PLN
-	Alior Bank - umowa 3776/16/1	138 968,65	138 968,65	PLN
-	Alior Bank - umowa 6788/16/1	20 850,31	20 850,31	PLN
-	Alior Bank - umowa 7925/16/1	9 867,25	9 867,25	PLN
-	Toyota Leasing - umowa nr 87012017	32 955,14	32 955,14	PLN
	Razem	6 256 251,31	6 256 251,31	PLN

Nota 33
Struktura zobowiązań krótkoterminowych (poza funduszami specjalnymi)
Struktura kredytów i pożyczek krótkoterminowych

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2018 r.	Zobowiązania bieżące	Zobowiązania przeterminowane do 6 miesięcy	Zobowiązania przeterminowane od 6-12 miesięcy	Zobowiązania przeterminowane powyżej 12 miesięcy	Odsetki naliczone od zobowiązań przeterminowanych
1.	Wobec jednostek powiązanych						
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:						
-	do 12 miesięcy						
-	powyżej 12 miesięcy						
b)	inne						
2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	6 484,96	6 484,96				
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:	6 484,96	6 484,96				
-	do 12 miesięcy	6 484,96	6 484,96				
-	powyżej 12 miesięcy						
b)	inne						
3.	Wobec pozostałych jednostek	15 566 072,75	11 744 327,39	3 810 133,91	60,17	11 551,28	0,00
a)	kredyty i pożyczki	2 833 365,03	2 833 365,03	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych pap. wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	493 484,74	493 484,74	0,00	0,00	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług	8 053 763,91	4 232 018,55	3 810 133,91	60,17	11 551,28	0,00
-	do 12 miesięcy	8 053 763,91	4 232 018,55	3 810 133,91	60,17	11 551,28	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 766 525,80	1 766 525,80	0,00	0,00	0,00	0,00
h)	z tytułu wynagrodzeń	960 892,87	960 892,87	0,00	0,00	0,00	0,00
i)	inne	1 458 040,40	1 458 040,40	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	15 572 557,71	11 750 812,35	3 810 133,91	60,17	11 551,28	0,00

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na dzień 31.12.2017 r.	Zobowiązania bieżące	Zobowiązania przeterminowane do 6 miesięcy	Zobowiązania przeterminowane od 6-12 miesięcy	Zobowiązania przeterminowane powyżej 12 miesięcy	Odsetki naliczone od zobowiązań przeterminowanych
1.	Wobec jednostek powiązanych						
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:						
-	do 12 miesięcy						
-	powyżej 12 miesięcy						
b)	inne						
2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
a)	z tytułu dostaw i usług, w tym:						
-	do 12 miesięcy						
-	powyżej 12 miesięcy						
b)	inne						
3.	Wobec pozostałych jednostek	17 685 635,03	16 140 766,57	1 540 091,69	3 105,79	1 670,98	0,00
a)	kredyty i pożyczki	7 298 779,33	7 298 779,33	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych pap. wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	887 330,76	887 330,76	0,00	0,00	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług	7 874 012,75	6 329 144,29	1 540 091,69	3 105,79	1 670,98	0,00
-	do 12 miesięcy	7 874 012,75	6 329 144,29	1 540 091,69	3 105,79	1 670,98	0,00
-	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	873 045,88	873 045,88	0,00	0,00	0,00	0,00
h)	z tytułu wynagrodzeń	666 589,32	666 589,32	0,00	0,00	0,00	0,00
i)	inne	85 876,99	85 876,99	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	17 685 635,03	16 140 766,57	1 540 091,69	3 105,79	1 670,98	0,00

Struktura kredytów i pożyczek krótkoterminowych

Nazwa Banku	wartość na dzień 31.12.2018	kwota udzielona	oprocentowanie	termin spłaty
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017 roku	846 196,32	6 910 603,71	WIBOR 1 M + marża banku	2025-06-05
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001150 z dnia 05.06.2017 roku	1 165 714,20	9 200 000,00	WIBOR 1 M + marża banku	2027-05-31
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001149/00	214 974,26	6 000 000,00	WIBOR 1 M + marża banku	2019-05-06
PKO BP - umowa nr 86102040270000169603278983 z dnia 09.01.2018	601 227,36	3 000 000,00	WIBOR 1 M + marża banku	2023-05-31
Alior Bank - karta kredytowa	5 252,89	-	-	-
Razem	2 833 365,03	25 110 603,71		

Nazwa Banku	wartość na dzień 31.12.2017	kwota udzielona	oprocentowanie	termin spłaty
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017 roku	846 196,32	6 910 603,71	WIBOR 1 M + marża banku	2025-06-05
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001150 z dnia 05.06.2017 roku	596 296,33	9 200 000,00	WIBOR 1 M + marża banku	2027-05-31
ING Bank Śląski - umowa nr 885/2017/00001149 z dnia 05.06.2017 roku	5 837 602,84	6 000 000,00	WIBOR 1 M + marża banku	2019-06-05
Saldo kredytowe w rachunku bieżącym - odsetki naliczone na dzień 31.12.2017 roku	18 683,84	-	-	-
Razem	7 298 779,33	22 110 603,71		

Wszystkie kredyty krótkoterminowe zostały udzielone Spółce w walucie złoty polski.

Struktura walutowa zobowiązań krótkoterminowych brutto

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r. w PLN	Wartość brutto na dzień 31.12.2018 r. w walucie
1.	PLN	13 801 502,12	13 801 502,12
2.	EURO	1 767 100,15	410 766,98
3.	USD	0,00	0,00
4.	GBP	2 780,54	580,55
5.	DKK	1 157,34	2 009,62
6.	CHF	17,56	4,60
	Razem	15 572 557,71	-

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r. w PLN	Wartość brutto na dzień 31.12.2017 r. w walucie
1.	PLN	16 228 629,47	16 228 629,47
2.	EURO	1 393 929,96	334 203,64
3.	USD	44 237,68	12 707,23
4.	GBP	14 573,69	3 100,72
5.	DKK	2 498,68	4 460,33
6.	CHF	1 765,55	494,94
	Razem	17 685 635,03	-

Nota 34

Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki

Zabezpieczenia na majątku Spółki powstały lub powstaną w wyniku zaciągniętych zobowiązań kredytowych. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego Spółka posiada niżej wymienione zabezpieczenia lub zobowiązania do ustanowienia zabezpieczeń na majątku.

ING Bank Śląski S.A. – Umowa nr 885/2017/00001151/00 o korporacyjny kredyt złotowy na refinansowanie kredytów inwestycyjnych udzielonych przez inny bank

- hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00 zł na przysługującym Klientowi prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu, przy ul. Szczawnickiej, wraz z prawem własności znajdujących się w niej budynków, objętej księgą wieczystą KW nr PO1P/00160951/4, prowadzoną przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, wpisanej w pierwszeństwem przed innymi hipotekami, prawami, roszczeniami ujawnionymi w Księdze Wieczystej lub, o ile Umowa taka stanowi, przeniesionej na miejsce spełniające taki wymóg. Dodatkowo strony ustalają, że na miejscu wpisu (poziomie pierwszeństwa) hipoteki ustanowionej na rzecz Banku, nie będzie wpisów innych hipotek, praw lub roszczeń z pierwszeństwem równym pierwszeństwu hipoteki ustanowionej na rzecz Banku. Hipoteka zabezpiecza również wierzytelność Banku względem Klienta z tytułu umowy kredytu nr 885/2017/00001149/00 z dnia 05.06.2017r. oraz umowy kredytu nr 885/2017/00001150/00 z dnia 05.06.2017r.,
- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej,
- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001150/00, o wartości 1,0 mln zł,
- cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż wartość księgowa netto zastawionych maszyn,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych, przyszłych rachunkach otwartych prowadzonych przez Bank na rzecz Klienta,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Alior Bank SA,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Getin Noble Bank,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Santander Bank Polska S.A.,
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji Klienta, w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, dotyczącego obowiązku zapłaty sumy pieniężnej do wysokości 10 365 905,57 zł.

ING Bank Śląski S.A. – Umowa nr 885/2017/00001150/00 o korporacyjny kredyt złotowy na finansowanie inwestycji

- hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00 zł na przysługującym Klientowi prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu, przy ul. Szczawnickiej, wraz z prawem własności znajdujących się w niej budynków, objętej księgą wieczystą KW nr PO1P/00160951/4, prowadzoną przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, wpisanej w pierwszeństwem przed innymi hipotekami, prawami, roszczeniami ujawnionymi w Księdze Wieczystej lub, o ile Umowa taka stanowi, przeniesionej na miejsce spełniające taki wymóg. Dodatkowo strony ustalają, że na miejscu wpisu (poziomie pierwszeństwa) hipoteki ustanowionej na rzecz Banku, nie będzie wpisów innych hipotek, praw lub roszczeń z pierwszeństwem równym pierwszeństwu hipoteki ustanowionej na rzecz Banku. Hipoteka zabezpiecza również wierzytelność Banku względem Klienta z tytułu umowy kredytu nr 885/2017/00001149/00 z dnia 05.06.2017r. oraz umowy kredytu nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017r.,
- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej,
- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001150/00, o wartości 1,0 mln zł,
- cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż wartość księgowa netto zastawionych maszyn,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych, przyszłych rachunkach otwartych prowadzonych przez Bank na rzecz Klienta,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Alior Bank SA,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Getin Noble Bank,

- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Santander Bank Polska S.A.,
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji Klienta , w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, dotyczącego obowiązku zapłaty sumy pieniężnej do wysokości 15.300.000 zł.

ING Bank Śląski S.A. – Umowa nr 885/2017/00001149/00 o kredyt złotowy w rachunku bankowym

- hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00 zł na przysługującym Klientowi prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu, przy ul. Szczawnickiej, wraz z prawem własności znajdujących się w niej budynków, objętej księgą wieczystą KW nr PO1P/00160951/4, prowadzoną przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, wpisanej w pierwszeństwem przed innymi hipotekami, prawami, roszczeniami ujawnionymi w Księdze Wieczystej lub, o ile Umowa taka stanowi, przeniesionej na miejsce spełniające taki wymóg. Dodatkowo strony ustalają, że na miejscu wpisu (poziomie pierwszeństwa) hipoteki ustanowionej na rzecz Banku, nie będzie wpisów innych hipotek, praw lub roszczeń z pierwszeństwem równym pierwszeństwu hipoteki ustanowionej na rzecz Banku. Hipoteka zabezpiecza również wierzytelność Banku względem Klienta z tytułu umowy kredytu nr 885/2017/00001150/00 z dnia 05.06.2017r. oraz umowy kredytu nr 885/2017/00001151/00 z dnia 05.06.2017r. ,
- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej,
- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001150/00, o wartości 1,0 mln zł,
- cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż wartość księgowa netto zastawionych maszyn,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych, przyszłych rachunkach otwartych prowadzonych przez Bank na rzecz Klienta,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Alior Bank SA,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Getin Noble Bank,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Santander Bank Polska S.A.,
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji Klienta , w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, dotyczącego obowiązku zapłaty sumy pieniężnej do wysokości 9.000.000 zł.

PKO BP – Umowa nr 86 1020 4027 0000 1696 0327 8983 z dnia 09.01.2018 roku – kredyt inwestycyjny w walucie polskiej:

- zastaw rejestrowy do najwyższej sumy zabezpieczenia do kwoty 5 865 000,00 zł na zbiorze rzeczy ruchomych oznaczonych co do tożsamości tj. urządzeniu poligraficznym wielofunkcyjnym do druku cyfrowego typu EFI HS 125, stanowiącym przedmiot inwestycji , o wartości nie niższej niż 3 450 000,00 PLN,
- przelew wierzytelności pieniężnych z umowy ubezpieczenia urządzenia poligraficznego wielofunkcyjnego do druku cyfrowego,
- weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową,
- umowne prawo potrącenia wierzytelności PKO BP SA z tytułu Umowy z wierzytelnościami Kredytobiorcy, jako posiadacza rachunku bankowego wobec PKO BP SA,

ING Bank Śląski – Umowa nr 885/2019/00001594 o korporacyjny kredyt złotowy na finansowanie inwestycji i na refinansowanie poniesionych przez Klienta nakładów inwestycyjnych w ramach inwestycji:

- weksel in blanco wystawiony przez Klienta wraz z deklaracją wekslową,
- pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych i przyszłych rachunkach Klienta otwartych i prowadzonych przez Bank,
- zastaw rejestrowy na nabywanych w ramach inwestycji maszynach i urządzeniach , tj. laser do etykiet Się Laser, maszyna do druku etykiet Xeikon 3500; termin podpisania umów zastawu rejestrowego, złożenia prawidłowo opłaconych wniosków o wpis zastawu do rejestru zastawów oraz ustanowienie zastawów, tj. wpisanie zestawów do Rejestru Zastawów: 60 dni od wprowadzenia maszyn do ewidencji środków trwałych,
- cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej; termin podpisania umowy cesji oraz dostarczania do banku potwierdzenia przyjęcia przez ubezpieczyciela zawiadomienia o cesji 14 dni od wprowadzenia przedmiotu zabezpieczenia do ewidencji środków trwałych.

ING Bank Śląski – Umowa nr 885/2019/00001595 o korporacyjny kredyt złotowy na finansowanie inwestycji

- weksel in blanco wystawionego przez Klienta wraz z deklaracją wekslową,

- pełnomocnictw do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych i przyszłych rachunkach Klienta otwartych i prowadzonych przez Bank,
- zastaw rejestrowy na maszynie drukującej EFI VUTEK HS 125; termin podpisania umów zastawu rejestrowego, złożenia prawidłowo opłaconych wniosków o wpis zastawu do rejestru zastawów oraz ustanowienie zastawów, tj. wpisania zestawów do Rejestru Zastawów: 60 dni od wprowadzenia maszyn do ewidencji środków trwałych,
- cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej. Termin podpisania umowy cesji oraz dostarczania do banku potwierdzenia przyjęcia przez ubezpieczyciela zawiadomienia o cesji 14 dni od wprowadzenia przedmiotu zabezpieczenia do ewidencji środków trwałych.

PKO BP – Umowa nr 69 1020 4027 0000 1602 1519 4817 – limit kredytowy wielocelowy

- zastaw rejestrowy do najwyższej sumy zabezpieczenia w kwocie : 6 800 000,00 zł na stanowiącym własność Spółki zbiorze rzeczy ruchomych oznaczonym, co do gatunku, tj. materiałach do druku cyfrowego wieloformatowego o wartości nie niższej niż 2,5 mln zł , znajdujących się w Poznaniu, ul. Szczawnicka 1,
- przelew wierzytelności pieniężnej z umowy ubezpieczenia w/w zapasów,
- weksel własny in blanco wystawiony przez Spółkę wraz z deklaracją wekslową,
- umowne prawo potrącenia wierzytelności PKO BP z tytułu Umowy z wierzytelnościami Spółki, jako posiadacza rachunku bankowego wobec PKO BP.

Nota 35
Zobowiązania warunkowe

	31.12.2018	31.12.2017
1 Należności warunkowe	0,00	0,00
1.1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
1.2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2 Zobowiązania warunkowe	8 462 566,32	9 384 965,53
2.1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek	8 462 566,32	9 384 965,53
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0,00	0,00
- zobowiązania wekslowe	8 462 566,32	9 384 965,53
3 Inne	0,00	0,00

Za wyjątkiem weksli wystawionych w związku z umowami o dofinansowanie projektów RPWP, na wykazane w niniejszej tabeli zobowiązania warunkowe składają się wyłącznie zobowiązania z tytułu weksli wystawionych jako zabezpieczenia bilansowych zobowiązań z tytułu umów zawartych z bankami lub towarzystwami leasingowymi.

Nota 36
Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej

Nie dotyczy.

Nota 37
Istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia wartości godziwej

Nie dotyczy.

Nota 38

Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny w zakresie składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej

Nie dotyczy.

Nota 39

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1.	Przychody netto ze sprzedaży wyrobów	<u>62 480 135,74</u>	<u>56 738 357,36</u>
2.	Przychody netto ze sprzedaży usług	<u>9 398 680,01</u>	<u>7 628 938,22</u>
3.	Przychody ze sprzedaży towarów	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
4.	Przychody ze sprzedaży materiałów	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
	Przychody netto ze sprzedaży razem	<u><u>71 878 815,75</u></u>	<u><u>64 367 295,58</u></u>

Nota 40

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Przychody netto ze sprzedaży towarów	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2.	Przychody netto ze sprzedaży materiałów	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
3.	Przychody netto ze sprzedaży wyrobów gotowych	<u>62 480 135,74</u>	<u>56 738 357,36</u>
-	eksport	<u>2 142 651,25</u>	<u>1 803 301,21</u>
-	wewnątrzspółnotowa dostawa wyrobów gotowych	<u>43 668 651,67</u>	<u>42 436 883,49</u>
-	kraj	<u>16 668 832,82</u>	<u>12 498 172,66</u>
4.	Przychody netto ze sprzedaży usług	<u>9 398 680,01</u>	<u>7 628 938,22</u>
-	eksport	<u>677 894,76</u>	<u>485 589,80</u>
-	wewnątrzspółnotowe świadczenie usług	<u>8 064 850,32</u>	<u>6 806 722,85</u>
-	kraj	<u>655 934,93</u>	<u>336 625,57</u>
	Przychody netto ze sprzedaży razem	<u><u>71 878 815,75</u></u>	<u><u>64 367 295,58</u></u>

Nota 41

Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nie dotyczy.

Nota 42

Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

W rachunku zysków i strat za 2018 rok wykazane zostały następujące nietypowe pozycje kosztów:

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Przychody	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
2.	Koszty	<u>442 043,83</u>	<u>0,00</u>
	- koszty związane z przeprowadzką do nowego budynku i hali – ul. Szczawnicka 1	<u>442 043,83</u>	<u>0,00</u>

Powyższe koszty były związane z relokacją produkcji druku cyfrowego wielkoformatowego z zakładu przy ul. Rabczańskiej do nowego zakładu ul. Szczawnicką oraz organizacją produkcji w nowej lokalizacji.

Nota 43

Koszty rodzajowe oraz koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Amortyzacja	<u>4 566 473,93</u>	<u>3 541 111,88</u>
2.	Zużycie materiałów i energii	<u>31 521 159,05</u>	<u>30 262 313,18</u>
3.	Usługi obce	<u>15 805 050,65</u>	<u>15 643 109,62</u>
4.	Podatki i opłaty, w tym:	<u>390 877,35</u>	<u>419 791,19</u>
	- podatek akcyzowy	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
5.	Wynagrodzenia	<u>13 182 112,75</u>	<u>10 063 116,35</u>
6.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia,	<u>2 669 371,28</u>	<u>2 151 239,48</u>
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	<u>754 443,93</u>	<u>710 892,11</u>
	Koszty rodzajowe razem	<u>68 889 488,94</u>	<u>62 791 573,81</u>
1.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

Nota 44

Struktura pozostałych przychodów operacyjnych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	<u>112 294,42</u>	<u>17 637,03</u>
-	przychody z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	<u>299 219,50</u>	<u>32 000,00</u>
-	wartość zbytych niefinansowych aktywów trwałych (wartość ujemna)	<u>- 186 925,08</u>	<u>-14 362,97</u>
2.	Dotacje	<u>422 587,21</u>	<u>427 523,09</u>
-	Dotacja RPWP	<u>250 368,36</u>	<u>229 504,33</u>
-	dopłaty PFRON	<u>172 218,85</u>	<u>198 018,76</u>
3.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
4.	Inne przychody operacyjne	<u>1 464 349,69</u>	<u>857 199,33</u>
-	wynajem nieruchomości oraz maszyn i urządzeń	<u>797 224,97</u>	<u>737 343,73</u>
-	odszkodowania	<u>84 417,86</u>	<u>58 879,92</u>
-	odpis należności i zobowiązań	<u>350 740,73</u>	<u>0,00</u>
-	pozostałe przychody	<u>196 735,23</u>	<u>33 878,11</u>
-	spisanie nadpłat	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
-	Multisport	<u>35 230,90</u>	<u>27 097,57</u>
	Pozostałe przychody operacyjne ogółem	<u><u>1 999 231,32</u></u>	<u><u>1 302 359,45</u></u>

Nota 45

Struktura pozostałych kosztów operacyjnych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1.	Inne koszty operacyjne	<u>691 179,22</u>	<u>368 329,40</u>
-	odpisy aktualizujące wartość należności	<u>17 894,24</u>	<u>56 234,05</u>
-	należności trwale spisane	<u>337 609,02</u>	<u>205 611,52</u>
-	różnice inwentaryzacyjne	<u>11 057,76</u>	<u>12 357,04</u>
-	Koszty roku 2017	<u>107 071,50</u>	<u>0,00</u>
-	Multisport	<u>35 230,90</u>	<u>27 097,57</u>
-	Pozostałe koszty	<u>182 315,80</u>	<u>67 029,22</u>
	Pozostałe koszty operacyjne ogółem	<u><u>691 179,22</u></u>	<u><u>368 329,40</u></u>

Nota 46

Struktura przychodów finansowych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
2.	Odsetki	1 059,08	5 119,08
a)	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b)	od pozostałych jednostek	1 059,08	5 119,08
-	odsetki uzyskane	1 059,08	5 119,08
3.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
4.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
5.	Inne	540 964,23	1 081 639,80
-	wpływy z rozliczeń opcji	8 069,00	301 262,00
-	wpływy z rozliczeń SWAP	152 223,65	27 034,93
-	bankowa wycena instrumentów finansowych	199 540,78	257 825,05
-	różnice kursowe z wyceny bilansowej	43 959,49	41 343,47
-	zrealizowane różnice kursowe	136 794,12	453 309,78
-	cash-back	141,26	39,47
-	pozostałe przychody finansowe	235,93	825,10
-	zysk ze sprzedaży udziałów	0,00	0,00
	Przychody finansowe ogółem	542 023,31	1 086 758,88

Nota 47

Struktura kosztów finansowych

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018	01.01-31.12.2017
1.	Odsetki	481 489,90	551 056,56
a)	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
b)	dla pozostałych jednostek	481 489,90	551 056,56
-	odsetki budżetowe	3 041,20	3 446,40
-	odsetki od płatności i kredytów	424 067,79	444 195,42
-	odsetki od leasingów	48 495,57	94 625,02
-	odsetki od kontrahentów	5 885,34	8 789,72
2.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
3.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne	0,00	177,42
-	provizje kredytowe	0,00	0,00
-	bankowa wycena instrumentów finansowych	0,00	0,00
-	rozliczenie transakcji skarbowych	0,00	0,00
-	różnice kursowe z wyceny bilansowej	0,00	0,00
-	zrealizowane różnice kursowe	0,00	0,00

- Pozostałe koszty finansowe	0,00	177,42
Koszty finansowe ogółem	481 489,90	551 233,98

Nota 48

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych

Lp	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.			01.01-31.12.2017 r.		
		Wartość łączna, w tym:	z zysków kapitałowych	z innych źródeł	Wartość łączna, w tym:	z zysków kapitałowych	z innych źródeł
1.	Zysk (strata) brutto	4 452 884,94 zł			3 273 120,47 zł		
2.	Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu	6 133 617,56 zł			4 323 561,89 zł		
-	składki ZUS wg DRA płatne w następnym okresie spraw.	819 329,65 zł			335 801,85 zł		
-	amortyzacja bilansowa	4 566 473,93 zł			3 541 111,88 zł		
-	pozostałe koszty NKUP	525 735,31 zł			115 764,43 zł		
-	różnice kursowe z wyceny bilansowej						
-	odpisy aktualizujące	17 894,24 zł			56 234,05 zł		
-	odsetki zapłacone od zobowiązań publiczno - prawnych	3 041,20 zł			3 446,40 zł		
-	odsetki naliczone leasing	48 495,57 zł			94 625,02 zł		
-	rezerwa urlopowa	47 992,85 zł					
-	utworzone rezerwy na koszty	46 644,81 zł			106 371,06 zł		
-	niewypłacone umowy zlecenia	58 010,00 zł			51 523,36 zł		
-	odsetki od kredytów naliczone				18 683,84 zł		
3.	Zwiększenia kosztów podatkowych	3 763 124,53 zł			3 606 722,25 zł		
-	składki ZUS wg DRA za rok 2017 01	335 801,85 zł			270 256,11 zł		
-	zapłacone raty leasingowe	993 471,68 zł			1 415 395,88 zł		
-	amortyzacja podatkowa	2 334 643,80 zł			1 813 855,67 zł		
-	zapłacone umowy zlecenia z roku poprzedniego	51 523,36 zł			47 414,00 zł		
-	zrealizowana rezerwa - badanie bilansu	29 000,00 zł			27 500,00 zł		
-	zapłacone w roku 2018 - odsetki od kredytów	18 683,84 zł			32 300,59 zł		
4.	Przychody nie będące przychodami podatkowymi	844 723,21 zł			529 645,60 zł		
-	różnice kursowe z wyceny bilansowej	43 959,49 zł			41 343,47 zł		
-	przychody z bankowej wyceny instrumentów finansowych	199 540,78 zł			257 825,05 zł		
-	przychody z tytułu dotacji	250 368,36 zł			229 504,33 zł		
-	przychody NKUP	113,85 zł					
-	odwrócenie odpisy aktualizujące	350 740,73 zł					

- przychody z tytułu rozwiązania rezerwy emerytalnej		972,75 zł
5. Zwiększenia przychodów podatkowych		
6. Dochód / strata	5 978 654,76 zł	3 460 314,51 zł
7. Odliczenia od dochodu		
8. Podstawa opodatkowania	5 978 654,00 zł	1 574 732,00 zł
9. Podatek według stawki 19%	1 135 944,00 zł	657 460,00 zł
10 . Odliczenia od podatku	16 175,00 zł	
11 . Podatek należny	1 119 769,00 zł	657 460,00 zł
12 Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-31 808,00 zł	7 700,00 zł
13 Zmiana stanu rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-56 593,00 zł	-1 434,00 zł
14 . Razem obciążenie wyniku brutto	1 031 368,00 zł	663 726,00 zł

Obowiązujące w Polsce przepisy podatkowe podlegają częstym zmianom, powodując istotne różnice w ich interpretacji i istotne wątpliwości w ich stosowaniu. Organy podatkowe posiadają instrumenty kontroli umożliwiające im weryfikację podstaw opodatkowania (w większości przypadków w okresie poprzednich 5 lat obrotowych), oraz nakładanie kar i grzywien. Od 15 lipca 2016 roku Ordynacja Podatkowa uwzględnia także postanowienia Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR), która ma zapobiegać powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia opodatkowania. Klauzulę GAAR należy stosować tak w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie, jak i do transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiąganymi. W konsekwencji ustalenie zobowiązań podatkowych, aktywów oraz rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego może wymagać istotnego osądu, w tym dotyczącego transakcji już zaistniałych, a kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku kontroli organów podatkowych.

Nota 49

Przeciętne zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	pracownicy umysłowi	131	105
2.	pracownicy fizyczni	183	121
	Razem	314	226

Nota 50

Wynagrodzenia łącznie z wynagrodzeniem z zysku, osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących wypłacone lub należne

Lp.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Organy zarządzające		
	a) wynagrodzenia wypłacone	530 129,00	410 200,00
	- Krzysztof Fryc	265 064,50	205 100,00
	- Wiesław Niedzielski	265 064,50	205 100,00
	b) wynagrodzenia należne	580 129,00	451 200,00
	- Krzysztof Fryc	290 064,50	225 600,00
	- Wiesław Niedzielski	290 064,50	225 600,00
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		
2.	Organy nadzorujące		
	a) wynagrodzenia wypłacone	69 000,00	60 548,16
	- Wojciech Komer	-	7 161,12
	- Krzysztof Jordan	11 000,00	11 000,00
	- Michał Jordan	14 500,00	11 000,00
	- Łukasz Motąła	18 000,00	9 387,04
	- Rafał Koński	11 000,00	11 000,00
	- Sławomir Zawierucha	14 500,00	11 000,00
	b) wynagrodzenia należne	76 000,00	66 048,16
	- Wojciech Komer	-	7 161,12
	- Krzysztof Jordan	12 000,00	12 000,00
	- Michał Jordan	16 000,00	12 000,00
	- Łukasz Motąła	20 000,00	10 887,04
	- Rafał Koński	12 000,00	12 000,00
	- Sławomir Zawierucha	16 000,00	12 000,00
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		
3.	Organy administrujące		
	a) wynagrodzenia wypłacone		
	b) wynagrodzenia należne		
	c) zobowiązania z tytułu emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków		

Nota 51

Zobowiązania wynikające z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących

Nie dotyczy.

Nota 52

Zaliczki, kredyty, pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących oraz administrujących, w tym wartość

Nie dotyczy.

Nota 53

Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne

L.p.	Wyszczególnienie	01.01-31.12.2018 r.	01.01-31.12.2017 r.
1.	Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach	40 200,00	40 200,00
2.	Inne usługi atestacyjne	0,00	0,00
3.	Usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00
4.	Pozostałe usługi	0,00	0,00
		40 200,00	40 200,00

Nota 54

Wykaz spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki co najmniej 20%

Lp.	Nazwa i siedziba spółki	Zaangażowanie w kapitale	Udział w liczbie głosów	Kapitał własny	Zysk (strata) netto za ostatni rok obrotowy
1.	W2P Spółka z o.o. z siedzibą w Poznaniu	25%	25%	191 230,12	-73 383,43

Nota 55

Transakcje z podmiotami powiązanymi

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym Emitent dokonał następujących transakcji z podmiotami powiązanymi w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości z dnia 18 października 2005 roku (tekst jednolity z dnia 12 września 2017r. Dz.U. z 2017r. z poz. 1927):

- transakcje pomiędzy Emitentem, a członkami organów Emitenta,
- transakcje pomiędzy Emitentem, a osobami bliskimi członków organów Emitenta,
- transakcje pomiędzy Emitentem, a jednostkami kontrolowanymi przez członków organów Emitenta.

Transakcje w roku 2018

Lp.	Podmiot powiązany	Sprzedaż	Zakup	Saldo pożyczki udzielonej	Saldo pożyczki otrzymanej	Saldo należności z tytułu dostaw i usług	Saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług
1.	Krzysztof Fryc		290 064,50				25 000,00
2.	Wiesław Niedzielski		290 064,50				25 000,00
3.	Krzysztof Jordan		12 000,00				1 000,00
4.	Michał Jordan		16 000,00				1 500,00
5.	Michał Koński		12 000,00				1 000,00
6.	Łukasz Motąła		20 000,00				2 000,00
7.	Sławomir zawierucha		16 000,00				1 500,00
8.	Agata Olszewska - pracownik		57 200,00				
9.	Pretekst Paweł Niedzielski	3 684,02	98 300,00			4 531,35	10 455,00
10.	Stowarzyszenie Sportowe Park Tenisowy Olimpia	15 231,61					
11.	Neolit Media Warszawa	191 069,42				30 774,10	
12.	Zofia Niedzielska - pracownik		7 711,83				315,94
13.	W2P	781 081,72	552 059,38			39 512,05	6 484,96
14.	Printing 4 Europe	2 418 138,13	1 705 212,32			253 248,99	16 453,22
	Razem	3 409 204,90	3 076 612,53			328 066,49	90 709,12

Transakcje w roku 2017

Lp.	Podmiot powiązany	Sprzedaż	Zakupy/ Wydatki	Saldo pożyczki udzielonej	Saldo pożyczki otrzymanej	Saldo należności z tytułu dostaw i usług	Saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług
I	CZŁONKOWIE ZARZĄDU		451 200,00				41 000,00
1.	Krzysztof Fryc		225 600,00				20 500,00
2.	Wiesław Niedzielski		225 600,00				20 500,00
II	CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ		66 048,16				5 500,00
1.	Wojciech Komer		7 161,12				
2.	Krzysztof Jordan		12 000,00				1 000,00
3.	Michał Jordan		12 000,00				1 000,00
4.	Michał Koński		12 000,00				1 000,00
5.	Łukasz Motąła		10 887,04				1 500,00
6.	Sławomir Zawierucha		12 000,00				1 000,00
III	POZOSTALI	161 619,87	205 541,00			33 207,14	16 006,00
3.	Agata Olszewska - pracownik		85 800,00				7 150,00
4.	Pretekst Paweł Niedzielski		85 400,00				8 856,00
5.	Stowarzyszenie Sportowe "Park Tenisowy Olimpia"	13 123,25				15 860,54	
6.	Neolit Media Poznań	148 496,62				17 346,60	
9.	Show Service Sp. z o.o.		191,00				

13. SWGK Księgowość Sp. z o.o.	34 150,00		
Razem	161 619,87	722 789,16	33 207,14
	62 506,00		

Nota 56

Istotne zdarzenia po dniu bilansowym

- W dniu 15 lutego 2019 roku Spółka zawarła z Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski S.A. umowę limitu kredytowego wielocelowego w wysokości 4.000,0 tys. zł, w skład którego wchodzi sublimity na:
 - kredyt w rachunku bieżącym do kwoty 3.000,0 tys. zł na finansowanie bieżących zobowiązań wynikających z wykonywanej działalności,
 - akredytywy dokumentowe w walutach EUR i USD do kwoty stanowiącej równowartość 1.000,0 tys. zł.

Kredyt został udzielony do dnia 15 lutego 2022 roku. Oprocentowanie kredytu oparte jest o stawkę WIBOR 1M, powiększoną o marżę banku. Szczegóły przedstawiono w raporcie bieżącym nr 5/2019 z dnia 15 lutego 2019 roku. Na datę niniejszego sprawozdania kredyt został uruchomiony w zakresie sublimitu na kredyt w rachunku bieżącym.

- W dniu 14 lutego 2019 roku Spółka zawarła z ING Bankiem Śląskim S.A.:
 - umowę kredytu inwestycyjnego na finansowanie inwestycji i refinansowanie nakładów inwestycyjnych w ramach inwestycji w wysokości 2.160,0 tys. zł w celu sfinansowania i zrefinansowania nabycia urządzeń do produkcji i wykańczania etykiet cyfrowych; kredyt został udzielony do dnia 31 marca 2024 roku; oprocentowanie kredytu oparte jest o stawkę WIBOR 3M, powiększoną o marżę banku; termin wykorzystania kredytu upływa 31 marca 2019 roku; na datę niniejszego sprawozdania kredyt został wykorzystany;
 - umowę kredytu inwestycyjnego w wysokości 3.340,0 tys. zł w celu sfinansowania nabycia wielofunkcyjnego urządzenia poligraficznego, mającego zastosowanie zarówno do druku na materiałach rolowych, jak i płaskich; kredyt został udzielony do dnia 31 sierpnia 2024 roku; oprocentowanie kredytu oparte jest o stawkę WIBOR 3M, powiększoną o marżę banku; termin wykorzystania kredytu upływa 31 sierpnia 2019 roku; na datę niniejszego sprawozdania kredyt nie został uruchomiony.

Szczegóły przedstawiono w raporcie bieżącym nr 5/2019 z dnia 15 lutego 2019 roku.

- W lutym i marcu 2019 roku Spółka nabyła dwa urządzenia do cyfrowego druku i wykańczania etykiet, tj. Xeikon 3500 oraz SeiLaser. Zakup urządzeń został sfinansowany środkami pochodzącymi z kredytu bankowego zaciągniętego w ING Banku Śląskim S.A. (opis powyżej) oraz środków własnych.
- Umowa ubezpieczenia należności zawarta z Compagnie Francaise D'Assurance pour le Commerce Exterieur (Coface). Zawarta w dniu 28 marca 2018 roku umowa z Coface wygasa z dniem 31 marca 2019 roku. Oceniając na podstawie rozmów toczących się pomiędzy Spółką a Coface oraz czynności faktycznie podjętych przez Spółkę i Coface, umowa ubezpieczenia należności zostanie przedłużona ze skutkiem od 1 kwietnia 2019 roku, jednak do daty publikacji sprawozdania finansowego za rok 2018 Zarząd nie otrzymał od Coface podpisanych egzemplarzy dokumentacji potwierdzającej przedłużenie umowy. O otrzymaniu potwierdzenia przedłużenia umowy Spółka poinformuje raportem bieżącym.
- W dniu 11 lutego 2019 roku Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru firmy audytorskiej Grant Thornton Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. dla przeglądu sprawozdań śródrocznych i badania sprawozdań rocznych Spółki w latach 2019 i 2020. Szczegóły przedstawiono w raporcie bieżącym nr 4/2019 z dnia 11 lutego 2019 roku.

Nota 57

Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym, w tym informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach poprzednich

Nie dotyczy. Zdarzenia takie nie wystąpiły.

Nota 58**Porównywalność sprawozdań finansowych. Zmiany w sposobie sporządzania sprawozdań finansowych i zasadach wyceny**

Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2018 oraz porównywalne dane za rok obrotowy 2017. Nie nastąpiły zmiany w sposobie sporządzania sprawozdań finansowych oraz wycen w latach 2018 i 2017.

Nota 59**Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

Nie dotyczy.

Nota 60**Zwolnienie i wyłączenie jednostki z obowiązku konsolidacji sprawozdania finansowego**

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Spółka nie posiada jednostek zależnych, współzależnych, które mogłyby objąć skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

Nota 61**Informacje o konsolidacji**

Nie dotyczy.

Nota 62**Informacje o jednostkach, których jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową**

Nie dotyczy.

Nota 63**Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki**

Nie dotyczy.

Nota 64**Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi**

W opinii Zarządu Spółki wszystkie transakcje zawarte z podmiotami powiązanymi są na warunkach rynkowych.

Nota 65**Połączenie spółek**

Nie dotyczy.

Nota 66**Kontynuacja działalności oraz inne informacje mające wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy**

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez Emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości oraz przekonaniu, że nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności jednostki.

Nota 67
Klasyfikacja i charakterystyka instrumentów finansowych

Kategoria	Wartość bilansowa		Wartość godziwa		Sposób wyceny na dzień bilansowy	Skutki przeszacowania odniesione w wynik finansowy	Skutki przeszacowania odniesione w kapitał własny
	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.	31.12.2018 r.	31.12.2017 r.			
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:							
- instrumenty pochodne	1 62 828,67	0,00	1 62 828,67	0,00	WGpWF		
- akcje w jednostkach notowanych na aktywnym rynku							
- akcje / udziały w pozostałych jednostkach							
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży, w tym:							
- akcje w jednostkach notowanych na aktywnym rynku							
- akcje w jednostkach nienotowanych na aktywnym rynku							
- udziały w jednostkach zależnych							
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, w tym:							
- objęte obligacje							
Pożyczki udzielone i należności własne, w tym:							
- udzielone pożyczki							
- należności handlowe	6 032 839,23	5 837 203,51	6 032 839,23	5 837 203,51	SCN		
Środki pieniężne	907 873,87	4 894 620,44	907 873,87	4 894 620,44	wartość nominalna		
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym:							
- instrumenty pochodne	50 053,53	86 765,64	50 053,53	86 765,64	WGpWF		
Pozostałe zobowiązania finansowe, w tym:							
- z tytułu kredytów i pożyczek	18 100 542,74	13 025 360,47	18 100 542,74	13 025 360,47	SCN		
- z tytułu obligacji							
- z tytułu leasingu	809 710,28	1 417 000,93	859 763,81	1 417 000,93	SCN		
- zobowiązania handlowe	8 060 248,87	7 874 012,75	8 060 248,87	7 874 012,75	SCN		

Legenda - sposób wyceny na dzień bilansowy:

- WGpWF wycena w wartości godziwej przez wynik finansowy
 WGpKzAW wycena w wartości godziwej przez kapitał z aktualizacji wyceny
 SCN - skorygowana cena nabycia
 K wycena po koszcie

Opis metod i istotnych założeń przyjętych do wyznaczania wartości godziwej instrumentów finansowych wycenianych w takiej wartości

Jednostka wycenia oprocentowane zobowiązania i należności w skorygowanej cenie nabycia.

W celu ograniczenia ryzyka zmiany kursu walutowego Spółka stosuje tzw. strategie opcyjne, zawierając transakcje zakupu i sprzedaży kontraktów walutowych. W celu częściowego zabezpieczenia zmiany stopy procentowej niektórych kredytów inwestycyjnych Spółka stosuje SWAP stopy procentowej (IRS) na okres do 2020 roku dla kredytu zaciągniętego w ING Banku Śląskim S.A. na refinansowanie zobowiązań zaciągniętych w innych bankach.

Na prezentowane dni bilansowe Spółka posiadała następujące otwarte pozycje opcyjne:

- wycena bankowa otwartych pozycji opcyjnych wynosiła na dzień 31 grudnia 2018 roku (+)158.840,29 zł; na dzień 31 grudnia 2017 roku Spółka nie posiadała takich instrumentów finansowych;
- wycena bankowa zawartych kontraktów IRS wynosiła na dzień 31 grudnia 2018 roku (-)50.053,53 zł; na dzień 31 grudnia 2017 roku było to (-)86.765,64 zł.

Nota 68

Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych

Nie dotyczy.

Nota 69

Informacje na temat ryzyka stopy procentowej

Emitent prowadzi działalność z wykorzystaniem finansowania dłużnego, w szczególności kredytów bankowych, leasingu oraz faktoringu, oprocentowanych w oparciu o zmienną stopę procentową. Ewentualny wzrost stóp procentowych może więc przyczynić się do zwiększenia kosztów obsługi finansowania, a w konsekwencji do obniżenia wyniku finansowego Emitenta oraz pogorszenia efektywności finansowej realizowanych inwestycji. Ryzyko to zostało częściowo ograniczone w przypadku kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w ING Banku Śląskim S.A. na refinansowanie kredytów na zakup maszyn i urządzeń oraz na zakup nieruchomości zaciągniętych poprzednio w Alior Bank S.A. W związku z umowami kredytowymi z Alior Bank S.A. Emitent zawarł na okres pięciu lat kontrakty IRS (Interest Rate Swap), konwertujące oprocentowanie zmienne wynikające z umów kredytowych na oprocentowanie stałe. Pomimo refinansowania kredytów kontrakty IRS w Alior Bank S.A. pozostały otwarte.

Nota 70

Informacje na temat ryzyka kredytowego

Ryzyko kredytowe Emitenta powstaje w wyniku potencjalnej niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów. Emitent minimalizuje ryzyko kredytowe poprzez prowadzenie szerokiej współpracy wyłącznie z kontrahentami sobie znanymi, stosując ograniczenia w sprzedaży w stosunku do nowych klientów oraz wprowadzając odpisy aktualizacyjne uwzględniające aktualną sytuację finansową dłużnika oraz okres przeterminowania należności. Od kwietnia 2018 roku Emitent ubezpiecza należności handlowe w Compagnie Francaise D'Assurance pour le Commerce Exterieur (COFACE). Szczegóły przedstawiono w raporcie bieżącym 8/2018 z 5 kwietnia 2018 roku. Wcześniej Emitent ubezpieczał należności handlowe w TU Euler Hermes S.A.

W ocenie Emitenta posiadane aktywa finansowe, które nie są zaległe oraz nie są objęte odpisem z tytułu utraty wartości na poszczególne dni bilansowe, uznać można za aktywa o dobrej jakości kredytowej. Z tego też względu Emitent nie ustanawia zabezpieczeń oraz innych dodatkowych elementów poprawiających warunki kredytowania.

Szacowana maksymalna kwota straty, na jaką Emitent jest narażony w związku z ryzykiem kredytowym, bez uwzględniania wartości godziwej jakichkolwiek przyjętych lub poczynionych zabezpieczeń, w przypadku gdyby wierzyciel nie wywiązał się ze świadczenia, odpowiada wartości bilansowej aktywów finansowych.

Nota 71

Informacja na temat braku możliwości ustalenia wartości godziwej

Nie dotyczy, w okresach objętych niniejszym sprawozdaniem finansowym wskazane aktywa finansowe u Emitenta nie wystąpiły.

Nota 72

Informacje o wartości godziwej instrumentów finansowych wycenianych w inny sposób

Nie dotyczy.

Nota 73

Zestawienie odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych

Nie dotyczy, odpisy takie nie były tworzone.

Nota 74

Transakcje, w wyniku których aktywa finansowe przekształcone zostały w papiery wartościowe lub umowy leasingu

Nie dotyczy.

Nota 75

Informacje na temat przeklasyfikowania aktywów finansowych wycenianych według wartości godziwej do aktywów finansowych wycenianych w skorygowanej cenie nabycia

Nie dotyczy.

Nota 76

Przychody finansowe z tytułu odsetek od instrumentów finansowych

01.01-31.12.2018	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności:				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Dłużne instrumenty finansowe					0,00
Pożyczki udzielone i należności własne					0,00
Pozostałe aktywa	1 059,08				1 059,08
Razem	1 059,08	0,00	0,00	0,00	1 059,08

01.01-31.12.2017	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności:				Razem
	Odsetki zrealizowane	do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Dłużne instrumenty finansowe					0,00
Pożyczki udzielone i należności własne					0,00
Pozostałe aktywa	5 119,08				5 119,08
Razem	5 119,08	0,00	0,00	0,00	5 119,08

Nota 77

Koszty finansowe z tytułu odsetek od instrumentów finansowych

	01.01-31.12.2018 r.				Razem
	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności			
		do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu					0,00
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	481 489,90				481 489,90
Długoterminowe zobowiązania finansowe					0,00
Pozostałe pasywa					0,00
Razem	481 489,90	0,00	0,00	0,00	481 489,90

	01.01-31.12.2017				Razem
	Odsetki zrealizowane	Odsetki niezrealizowane, o terminie płatności:			
		do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy	
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu					
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	551 056,56				551 056,56
Długoterminowe zobowiązania finansowe					
Pozostałe pasywa					
Razem	551 056,56	0,00	0,00	0,00	551 056,56

Nota 78

Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń

W jednostce w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie była stosowana rachunkowość zabezpieczeń. W związku z powyższym transakcje, z których mogłyby wynikać uprawdopodobnione przyszłe zobowiązania objęte zabezpieczeniem przepływów pieniężnych nie wystąpiły.

Krzysztof Fryc
Prezes Zarządu

Wiesław Niedzielski
Wiceprezes Zarządu

Karolina Mikołajczak
osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Raport roczny SA-R 2018

(zgodnie z § 60 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych)

(dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową)

Za rok obrotowy 2018 obejmujący okres od 2018-01-01 do 2018-12-31
 oraz za poprzedni rok obrotowy 2017 obejmujący okres od 2017-01-01 do 2017-12-31

data przekazania: 2019-04-01

LABO PRINT SPÓŁKA AKCYJNA	
(pełna nazwa emitenta)	
LABO PRINT S.A.	Usługi inne (uin)
(skrótowa nazwa emitenta)	(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
60-471	POZNAŃ
(kod pocztowy)	(miejscowość)
Szczawnicka	1
(ulica)	(numer)
+48 (61) 841 18 89	+48 (61) 843 25 37
(telefon)	(fax)
office@laboprint.eu	www.laboprint.eu
(e-mail)	(www)
779-23-85-780	301622668
(NIP)	(REGON)

Grant Thomton Frąckowiak Sp. z o.o. Sp. K.

(firma audytorska)

Raport roczny zawiera:

- Sprawozdanie firmy audytorskiej z badania rocznego sprawozdania finansowego
 Stanowisko organu zarządzającego wraz z opinią organu nadzorującego odnoszące się do wydanego przez firmę audytorską sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zawierającego opinię z zastrzeżeniami, opinię negatywną lub odmowę wyrażenia opinii
- Oświadczenie zarządu w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego
- Informacja zarządu dotycząca wyboru firmy audytorskiej
- Oświadczenie rady nadzorczej w sprawie komitetu audytu
- Pismo Prezesa Zarządu
- Roczne sprawozdanie finansowe
- Wprowadzenie Zestawienie zmian w kapitale własnym
- Bilans Rachunek przepływów pieniężnych
- Rachunek zysków i strat Dodatkowe informacje i objaśnienia
- Sprawozdanie zarządu (sprawozdanie z działalności emitenta)
- Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego
- Oświadczenie na temat informacji niefinansowych
- Sprawozdanie na temat informacji niefinansowych
- Ocena rady nadzorczej dotycząca sprawozdania z działalności i sprawozdania finansowego
- Inne informacje przekazywane przez ASI

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2018	2017	2018	2017
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	71 879	64 367	16 846	15 164
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 392	2 738	1 029	645
III. Zysk (strata) brutto	4 453	3 273	1 044	771
IV. Zysk (strata) netto	3 422	2 609	802	615
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	9 116	6 520	2 137	1 536
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-16 703	-3 743	-3 915	-882
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 600	90	844	21
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-3 987	2 867	-934	676
IX. Aktywa, razem	48 280	37 853	11 228	9 076
X. Aktywa trwałe	34 745	20 611	8 080	4 942
XI. Aktywa obrotowe	13 535	17 243	3 148	4 134
XII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	32 607	25 602	7 583	6 138
XIII. Zobowiązania długoterminowe	15 633	6 256	3 636	1 500
XIV. Zobowiązania krótkoterminowe	15 573	17 686	3 622	4 240
XV. Kapitał własny	15 673	12 251	3 645	2 937
XVI. Kapitał zakładowy	3 618	3 618	841	867
XVII. Liczba akcji (w szt.)	3 617 600	3 617 600	3 617 600	3 617 600
XVIII. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,95	0,72	0,22	0,17

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2018	2017	2018	2017
XIX. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,95	0,72	0,22	0,17
XX. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	4,33	3,39	1,01	0,81
XXI. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	4,33	3,39	1,01	0,81
XXII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00
XXIII. Zysk (strata) zannualizowany (zł/EUR)	3 422,00	2 609,00	802,00	615,00

ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Plik	Opis
WPROWADZENIE.pdf	

BILANS

	Noty	w tys. zł	
		2018	2017
AKTYWA			
I. Aktywa trwałe		34 745	20 611
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1	2 318	2 220
- koszty zakończonych prac rozwojowych		689	650
- wartość firmy		694	748
- inne wartości niematerialne i prawne		654	822
- zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0	0
- WNIP w trakcie wdrażania		281	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	2	31 457	18 089
2.1. Środki trwałe		31 189	16 259
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		5 427	5 427
b) budynki, lokale, prawo do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		11 065	193
c) urządzenia techniczne i maszyny		13 138	9 841
d) środki transportu		1 013	668
e) inne środki trwałe		546	130
2.2. Środki trwałe w budowie		30	1 407
2.3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		238	423
3. Należności długoterminowe	3 8	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych		0	0
3.2. Od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		0	0
3.3. Od pozostałych jednostek		0	0
4. Inwestycje długoterminowe	4	607	0
4.1. Nieruchomości		0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne		0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe		607	0
a) w jednostkach powiązanych, w tym:		0	0
- udziały i akcje		0	0
- inne papiery wartościowe		0	0
- udzielone pożyczki		0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0	0
b) w pozostałych jednostkach, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		607	0
- udziały i akcje		607	0
- inne papiery wartościowe		0	0
- udzielone pożyczki		0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0	0
c) w pozostałych jednostkach		0	0
- udziały i akcje		0	0
- inne papiery wartościowe		0	0
- udzielone pożyczki		0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe		0	0

	Noty	w tys. zł	
		2018	2017
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5	363	301
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		333	301
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		30	0
II. Aktywa obrotowe		13 535	17 243
1. Zapasy	6	3 412	3 336
1.1. materiały		3 079	2 934
1.2. półprodukty i produkty w toku		148	164
1.3. produkty gotowe		185	239
1.4. towary		0	0
1.5. zaliczki na dostawy i usługi		0	0
2. Należności krótkoterminowe	7 8	8 261	8 165
2.1. Od jednostek powiązanych		0	0
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		0	0
- do 12 miesięcy		0	0
- powyżej 12 miesięcy		0	0
b) inne		0	0
2.2. Od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		42	0
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		40	0
- do 12 miesięcy		40	0
- powyżej 12 miesięcy		0	0
b) inne		2	0
2.3. Od pozostałych jednostek		8 219	8 165
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		5 993	5 837
- do 12 miesięcy		5 993	5 837
- powyżej 12 miesięcy		0	0
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		1 546	1 866
c) inne		680	461
d) dochodzone na drodze sądowej		0	0
3. Inwestycje krótkoterminowe		1 067	4 895
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9	1 067	4 895
a) w jednostkach powiązanych		0	0
- udziały lub akcje		0	0
- inne papiery wartościowe		0	0
- udzielone pożyczki		0	0
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0	0
b) w pozostałych jednostkach		159	0
- udziały lub akcje		0	0
- inne papiery wartościowe		0	0
- udzielone pożyczki		0	0
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		159	0
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		908	4 895
d) środki pieniężne w kasie i na rachunkach		908	4 895
e) inne środki pieniężne		0	0
f) inne aktywa pieniężne		0	0
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe		0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10	795	847
III. Należne wpłaty na kapitał zakładowy		0	0
IV. Akcje (udziały) własne		0	0
A k t y w a r a z e m		48 280	37 853
PASYWA			
I. Kapitał własny		15 673	12 251
1. Kapitał zakładowy		3 618	3 618
2. Kapitał zapasowy	14	7 817	5 208
- w tym: nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		379	379
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	15	0	0
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		0	0
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	16	816	816
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		816	816
- na udziały (akcje) własne		0	0
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych		0	0
6. Zysk (strata) netto		3 422	2 609
7. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	17	0	0
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		32 607	25 602

	Noty	w tys. zł	
		2018	2017
1. Rezerwy na zobowiązania	18	582	591
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		277	333
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		305	257
- długoterminowa		6	0
- krótkoterminowa		299	257
1.3. Pozostałe rezerwy		0	0
- długoterminowe		0	0
- krótkoterminowe		0	0
2. Zobowiązania długoterminowe	19	15 633	6 256
2.1. Wobec jednostek powiązanych		0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		0	0
2.3. Wobec pozostałych jednostek		15 633	6 256
a) kredyty i pożyczki		15 267	5 727
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0	0
c) inne zobowiązania finansowe		366	530
d) zobowiązania wekslowe		0	0
e) inne		0	0
3. Zobowiązania krótkoterminowe	20	15 573	17 686
3.1. Wobec jednostek powiązanych		0	0
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		0	0
- do 12 miesięcy		0	0
- powyżej 12 miesięcy		0	0
b) inne		0	0
3.2. Wobec pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		6	0
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		6	0
- do 12 miesięcy		6	0
- powyżej 12 miesięcy		0	0
b) inne		0	0
3.3. Wobec pozostałych jednostek		15 566	17 686
a) kredyty i pożyczki		2 833	7 299
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0	0
c) inne zobowiązania finansowe		493	887
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		8 054	7 874
- do 12 miesięcy		8 054	7 874
- powyżej 12 miesięcy		0	0
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		0	0
3.4. zobowiązania wekslowe		0	0
3.5. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		1 767	873
3.6. z tytułu wynagrodzeń		961	667
3.7. inne		1 458	86
3.8. Fundusze specjalne		0	0
4. Rozliczenia międzyokresowe	21	819	1 070
4.1. Ujemna wartość firmy		0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		819	1 070
a) długoterminowe		540	790
b) krótkoterminowe		279	279
P a s y w a r a z e m		48 280	37 853
Liczba akcji (w szt.)		3 617 600	3 617 600
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	22	4,33	3,39
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)		3 617 600	3 617 600
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	22	4,33	3,39

POZYCJE POZABILANSOWE

	Nota	w tys. zł	
		2018	2017
1. Należności warunkowe	23	0	0
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)		0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		0	0

	Nota	w tys. zł	
		2018	2017
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)		0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		0	0
2. Zobowiązania warunkowe	23	8 463	9 385
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)		0	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń		0	0
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) wraz z podpozycją:		8 463	9 385
- udzielonych gwarancji i poręczeń		0	0
- zobowiązania wekslowe		8 463	9 385
3. Inne (z tytułu)		0	0
Pozycje pozabilansowe, razem		8 463	9 385

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Noty	w tys. zł	
		2018	2017
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:		71 879	64 367
- od jednostek powiązanych		0	0
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	24	71 879	64 367
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	25	0	0
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		51 533	46 523
- jednostkom powiązanym		0	0
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	26	51 533	46 523
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		0	0
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		20 345	17 844
IV. Koszty sprzedaży	26	12 033	11 682
V. Koszty ogólnego zarządu	26	5 228	4 359
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży		3 084	1 804
VII. Pozostałe przychody operacyjne		1 999	1 302
1. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		112	18
2. Dotacje		423	428
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0	0
4. Inne przychody operacyjne	27	1 464	857
VIII. Pozostałe koszty operacyjne		691	368
1. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0	0
3. Inne koszty operacyjne	28	691	368
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej		4 392	2 738
X. Przychody finansowe	29	542	1 087
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		0	0
a) od jednostek powiązanych, w tym:		0	0
- w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		0	0
b) od pozostałych jednostek, w tym:		0	0
- w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale		0	0
2. Odsetki, w tym:		1	5
- od jednostek powiązanych		0	0
3. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	32	0	0
- w jednostkach powiązanych		0	0
4. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		0	0
5. Inne		541	1 082
XI. Koszty finansowe	30	481	551
1. Odsetki w tym:		481	551
- dla jednostek powiązanych		0	0
2. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	32	0	0
- w jednostkach powiązanych		0	0
3. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		0	0
4. Inne		0	0
XII. Zysk (strata) brutto		4 453	3 273
XIII. Podatek dochodowy	33	1 031	664
a) część bieżąca		1 120	657
b) część odroczone		-88	6
XIV. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	34	0	0
XV. Zysk (strata) netto		3 422	2 609

	Noty	w tys. zł	
		2018	2017
Zysk (strata) netto (zannualizowany)		3 422	2 609
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		3 617 600	3 617 600
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	36	0,95	0,72
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)		3 617 600	3 617 600
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	36	0,95	0,72

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	w tys. zł	
	2018	2017
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	12 251	9 642
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
- korekty błędów	0	0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	12 251	9 642
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	3 618	3 618
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- emisji akcji (wydania udziałów)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- umorzenia akcji (udziałów)	0	0
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	3 618	3 618
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	5 208	3 741
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	2 609	1 467
a) zwiększenia (z tytułu)	2 609	1 467
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0
- z podziału zysku (ustawowo)	0	0
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	2 609	1 467
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- pokrycia straty	0	0
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	7 817	5 208
3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0
3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- zbycia środków trwałych	0	0
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0
4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	816	816
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	2 609	1 467
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 609	1 467
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
b) korekty błędów	0	0
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2 609	1 467
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	2 609	1 467
- podział zysku z lat ubiegłych - pokrycie straty z lat ubiegłych	0	0
- podział zysku z lat ubiegłych - zasilenie kapitału zapasowego	2 609	1 467
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	0
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
b) korekty błędów	0	0
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
6. Wynik netto	3 422	2 609
a) zysk netto	3 422	2 609
b) strata netto	0	0

	w tys. zł	
	2018	2017
c) odpisy z zysku	0	0
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	15 673	12 251

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

	w tys. zł	
	2018	2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	3 422	2 609
II. Korekty razem	5 695	3 910
1. Amortyzacja	4 566	3 541
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	-126
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	481	570
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-112	-18
5. Zmiana stanu rezerw	-9	91
6. Zmiana stanu zapasów	-76	-652
7. Zmiana stanu należności	-97	-1 028
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 400	963
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-260	828
10. Inne korekty	-200	-258
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II) - metoda pośrednia	9 116	6 520
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	299	32
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	299	32
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	0	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	0	0
II. Wydatki	17 003	3 775
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	16 396	3 775
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	607	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
b) w pozostałych jednostkach	607	0
- nabycie aktywów finansowych	607	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-16 703	-3 743
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	12 217	13 359
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0
2. Kredyty i pożyczki	12 217	13 359
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
4. Inne wpływy finansowe	0	0
II. Wydatki	8 617	13 269
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	7 142	10 667
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	993	2 018
8. Odsetki	481	583
9. Inne wydatki finansowe	0	0
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	3 600	90

	w tys. zł	
	2018	2017
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-3 987	2 867
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-3 987	2 867
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	0
F. Środki pieniężne na początek okresu	4 895	2 027
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	908	4 895
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0	0

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU

Nota 1 a

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	w tys. zł	
	2018	2017
a) koszty zakończonych prac rozwojowych	689	650
b) wartość firmy	694	748
- oprogramowanie komputerowe	114	114
c) inne wartości niematerialne i prawne	654	822
d) zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
e) WNIP w trakcie wdrażania	281	0
Wartości niematerialne i prawne, razem	2 318	2 220

Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania. Rok 2018

Koszty zakończonych prac rozwojowych - wartość brutto na dzień 31.12.2018 r. wynosi 1 050 tys. zł, wartość netto na 31.12.2018 wynosi 689 tys. zł, a okres ich odpisywania kończy się w czerwcu 2022 r.

Wartość firmy - wartość brutto na dzień 31.12.2018 wynosi 1 082 tys. zł, wartość netto na 31.12.2018 wynosi 694 tys. zł, a okres ich odpisywania kończy się w październiku 2031.

Koszty zakończonych prac rozwojowych - wartość brutto na dzień

31.12.2017 r. wynosi 842 tys. zł, wartość netto na 31.12.2017 r. wynosi 650 tys. zł, a okres ich odpisywania kończy się w czerwcu 2022 r.

Wartość firmy - wartość brutto na dzień 31.12.2017 r. wynosi 1 082 tys. zł,

wartość netto na 31.12.2017 r. wynosi 748 tys. zł, a okres ich odpisywania kończy się w październiku 2031 r.

Należy wskazać i wyjaśnić okres dokonywania odpisów zakończonych prac rozwojowych oraz odpisów amortyzacyjnych od wartości firmy

Nota 1 b

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)							
w tys. zł							
	a	b	c		d	e	Wartości niematerialne i prawne, razem
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	- oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	842	1 082	2 249	383			4 556
b) zwiększenia (z tytułu)	208		398		281		887
- nabycie			398		281		679
- przemieszczenie wewnętrzne	208						208
c) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	1 050	1 082	2 647	383	281		5 442
d) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	192	334	1 541	269			2 335
e) amortyzacja za okres (z tytułu)	168	54	567				789
f) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	360	388	2 108	269			3 124
g) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	689	694	540	114	281		2 318

Nota 1 c

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	w tys. zł	
	2018	2017
a) własne	2 318	2 220
Wartości niematerialne i prawne, razem	2 318	2 220

Nota 2 a

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	w tys. zł	
	2018	2017
a) środki trwałe, w tym:	31 189	16 259
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	5 427	5 427
- budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	11 065	193
- urządzenia techniczne i maszyny	13 138	9 841
- środki transportu	1 013	668
- inne środki trwałe	546	130
b) środki trwałe w budowie	30	1 407
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	238	423
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	31 457	18 089

Nota 2 b

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)						
w tys. zł						
	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	5 427	227	17 677	1 678	351	25 359
b) zwiększenia (z tytułu)		10 947	6 715	717	515	18 894
- nabycie			721	684	515	1 920
- przyjęcie ze środków		10 947	5 994	33		16 974
c) zmniejszenia (z tytułu)		4	382	219	17	622
- likwidacja				16		16
- sprzedaż		4	382	203	17	606
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	5 427	11 170	24 010	2 175	849	43 631
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu		33	7 836	1 010	221	9 100
- zwiększenia z tytułu:		72	3 287	319	100	3 777
- amortyzacji		72	3 287	319	100	3 777
- zmniejszenia z tytułu:		1	250	167	17	435
- sprzedaży		1	250	167	17	435
f) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu		104	10 872	1 162	303	12 442
g) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	5 427	11 065	13 138	1 013	546	31 189

Nota 2 c

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	w tys. zł	
	2018	2017
a) własne	28 450	13 195
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	2 739	3 064
Środki trwałe bilansowe, razem	31 189	16 259

Nota 2 d

ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO	w tys. zł	
	2018	2017

Emitent wynajmuje nieruchomości oraz sprzęt na podstawie umów najmu. Miesięczne koszty z tytułu umów najmu kształtowały się w roku 2018 na poziomie:

- 1) umowa najmu Rabczańska 1, Poznań - 30 tys. zł netto (umowa rozwiązana z dniem 30 listopada 2018 roku)
- 2) umowa najmu Strzeszyńska 61, Poznań - 9 tys. zł netto
- 3) umowa najmu Kijewo 40, Środa Wielkopolska - 22 tys. zł netto
- 4) maszyna Ploter EFI FabriVU 340, 4 tys. EUR netto (płatny do 06.2018 roku, odkupiony przez Spółkę)
- 5) drukarka EFI Vutek HS 125, 15 tys. EUR netto (płatny do 06.2018 roku, odkupiony przez Spółkę)
- 6) maszyna Ploter EFI FabriVu 340, 3 tys. EUR netto (płatny od 09.2018 roku) - nowe urządzenie
- 7) drukarka EFI Vutek HS 125, 14 tys. EUR netto (płatny od 09.2018 roku) - nowe urządzenie

Nota 3 a

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	w tys. zł	
	2018	2017
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od pozostałych jednostek (z tytułu), w tym:		
od wspólnika jednostki współzależnej (z tytułu)		

Nie wystąpiły.

Nota 3 b

ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 3 c

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 3 d

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				
-				

Nie wystąpiły.

Nota 4 a

ZMIANA STANU NIERUCHOMOŚCI (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 b

ZMIANA STANU WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły wartości niematerialne i prawne kwalifikowane jako inwestycje długoterminowe.

Nota 4 c

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	w tys. zł	
	2018	2017
ab) w jednostce dominującej		
udziały lub akcje		
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
a) w pozostałych jednostkach, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:	607	
bc) w innych jednostkach	607	
- udziały lub akcje	607	
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
w pozostałych jednostkach, w tym:		
ca) we wspólniku jednostki współzależnej		
udziały lub akcje		
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		

Nota 4 d

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH WYCENIANE METODĄ PRAW WŁASNOŚCI, W TYM:	w tys. zł	
	2018	2017

Nie dotyczy.

Nota 4 e

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALEŻNE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 f

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI WSPÓLZALEŻNE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 g

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI STOWARZYSZONE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 h

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALEŻNE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 i

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI WSPÓLZALEŻNE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 j

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI STOWARZYSZONE	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 4 k

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2018	2017
a) stan na początek okresu	0	0
b) zwiększenia (z tytułu)	607	
- zakup udziałów	607	
c) stan na koniec okresu	607	0

Nota 4 l

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH												
w tys. zł												
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	
Lp.	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jednostka zależna, jednostka stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zastosowana metoda konsolidacji/wycena na metodą praw własności/wycena metodą proporcjonalną, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji/wycenie metodą praw własności/wycenie metodą proporcjonalną	data objęcia kontroli / współkontroli / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie, innej niż określona podlit j) lub k), podstawy kontroli / współkontroli / znaczącego wpływu

Nie wystąpiły.

Nota 4 m

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH													
w tys. zł													
a	m				n		o		p	r	s	t	
Lp.	nazwa jednostki	kapitał własny jednostki, w tym:				zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:		należności jednostki, w tym:		aktywa jednostki, razem	przychody ze sprzedaży	nieopłaconą przez emitenta wartość udziałów / akcji w jednostce	otrzymane lub należne dywidendy od jednostki za ostatni rok obrotowy
		- kapitał zakładowy	- kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:		- zobowiązania długoterminowe	- zobowiązania krótkoterminowe	- należności długoterminowe	- należności krótkoterminowe				
				zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto								

Nie wystąpiły.

Nota 4 n

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH									
w tys. zł									
Lp.	a	b	c	d	e	f	g	h	i
	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	wartość bilansowa udziałów / akcji	kapitał własny jednostki, w tym: kapitał zakładowy	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	nieopłacona przez emitenta wartość udziałów / akcji	otrzymane lub należne dywidendy za ostatni rok obrotowy
Nie wystąpiły.									

Nota 4 o

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				
-				

Nie wystąpiły.

Nota 4 p

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	w tys. zł	
	2018	2017
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		

Nie wystąpiły.

Nota 4 q

UDZIELONE POŻYCZKI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				
-				

Nie wystąpiły.

Nota 4 r

INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE (WG RODZAJU)	w tys. zł	
	2018	2017
-		

Nie dotyczy.

Nota 4 s

ZMIANA STANU INNYCH INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2018	2017
-		

Nie dotyczy.

Nota 4 t

INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				
-				

Nie dotyczy.

Nota 5 a

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	w tys. zł	
	2018	2017
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	301	294
a) odniesionych na wynik finansowy	301	294
b) odniesionych na kapitał własny	0	0
2. Zwiększenia	333	301
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	333	301
- składki ZUS	156	64
- rezerwa urlopową	58	49
- naliczone odsetki od kredytów	1	4
- rezerwa na badanie bilansu	8	6
- wycena kontraktu opcji	0	16
- odpisy na należności	87	153
- niewypłacone wynagrodzenia - umowy zlecenia	11	10
- odpis aktualizujący wartość zapasów	3	0
- aktualizacja wyceny instrumentów finansowych	10	0
3. Zmniejszenia	301	294
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	301	294
- rozwiązanie rezerwy z tyt. podatku odroczonego bilans otwarcia	301	294
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	333	301
a) odniesionych na wynik finansowy	333	301

Nota 5 b

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2018	2017
a) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	819	1 070
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	819	1 070

Nota 6 a

ZAPASY	w tys. zł	
	2018	2017
a) materiały	3 079	2 934
b) półprodukty i produkty w toku	148	164
c) produkty gotowe	185	239
Zapasy, razem	3 412	3 336

Nota 7 a

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	w tys. zł	
	2018	2017
a) od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale	42	0
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	40	0
- do 12 miesięcy	40	0
- inne	2	0
b) należności od pozostałych jednostek	8 219	8 165
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	5 993	5 837
- do 12 miesięcy	5 993	5 837
- z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	1 546	1 866
- inne	680	461
Należności krótkoterminowe netto, razem	8 261	8 165
c) odpisy aktualizujące wartość należności	457	807
Należności krótkoterminowe brutto, razem	8 718	8 972

Nota 7 b

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 7 c

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK, W KTÓRYCH EMITENT POSIADA ZAANGAŻOWANIE W KAPITALE	w tys. zł	
	2018	2017
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	40	0
- od jednostek stowarzyszonych	40	0
b) inne, w tym:	2	0
- od jednostek stowarzyszonych	2	0
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale netto, razem	42	0
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale brutto, razem	42	0

Nota 7 d

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK	w tys. zł	
	2018	2017
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	5 993	5 837
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 546	1 866
c) inne, w tym:	680	461
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek netto, razem	8 219	8 165
d) odpisy aktualizujące wartość należności od pozostałych jednostek	457	807
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek brutto, razem	8 676	8 972

Nota 7 e

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	w tys. zł	
	2018	2017
Stan na początek okresu	807	751
a) zwiększenia (z tytułu)	219	247
- utworzenie	219	247
b) zmniejszenia (z tytułu)	570	190
- rozwiązanie	570	190
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	457	807

Nota 7 f

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
a) w walucie polskiej			4 152	4 311
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			4 566	4 661
b1. w walucie	w tys.	EUR	929	937
po przeliczeniu na tys. zł			3 996	3 906
b1. w walucie	w tys.	DKK	270	203
po przeliczeniu na tys. zł			155	114
b1. w walucie	w tys.	GBP	64	103
po przeliczeniu na tys. zł			306	485
b1. w walucie	w tys.	USD	27	41
po przeliczeniu na tys. zł			103	144
b1. w walucie	w tys.	CHF	2	3
po przeliczeniu na tys. zł			6	12
Należności krótkoterminowe, razem			8 718	8 972

Nota 7 g

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:	w tys. zł	
	2018	2017
a) do 1 miesiąca	3 659	3 637
b) należności przeterminowane	2 830	3 008
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	6 489	6 645
c) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	457	807
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	6 032	5 838

Nota 7 h

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE:	w tys. zł	
	2018	2017
a) do 1 miesiąca	1 651	1 654
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	559	456
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	59	98
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	222	111
e) powyżej 1 roku	339	689
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	2 830	3 008
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	457	807
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	2 374	2 200

Nota 8 a

Nie dotyczy.

Plik	Opis

Nota 9 a

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	w tys. zł	
	2018	2017
a) w pozostałych jednostkach	159	0
- krótkoterminowe aktywa finansowe	159	0
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	908	4 895
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	908	4 895
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	1 067	4 895

Nota 9 b

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				

Nie wystąpiły.

Nota 9 c

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	w tys. zł	
	2018	2017
c1).....		
c2).....		

c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		

Nie wystąpiły.

Nota 9 d

UDZIELONE POŻYCZKI KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				
pozostałe waluty w tys. zł				

Nota 9 e

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
a) w walucie polskiej			163	486
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			744	4 409
b1. w walucie	w tys.	EUR	168	911
po przeliczeniu na tys. zł.			724	3 801
b1. w walucie	w tys.	DKK	1	629
po przeliczeniu na tys. zł			1	352
b1. w walucie	w tys.	GBP	2	1
po przeliczeniu na tys. zł			12	7
b1. w walucie	w tys.	CHF	1	12
po przeliczeniu na tys. zł			2	41
b1. w walucie	w tys.	NOK	8	8
po przeliczeniu na tys. zł			4	4
b1. w walucie	w tys.	SEK	2	1
po przeliczeniu na tys. zł			1	0
b1. w walucie	w tys.	USD	1	58
po przeliczeniu na tys. zł			1	203
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem			908	4 895

Nota 9 f

INNE INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE (WG RODZAJU)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 9 g

INNE INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
b1. w walucie				

Nie wystąpiły.

Nota 10 a

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2018	2017
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	153	155
- stanowiące różnicę pomiędzy wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie	135	76
- inne	18	80
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	642	692
- nakłady na B+R	0	80
- nakłady - dofinansowanie projektu unijnego	642	612
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	795	847

Nota 11 a

AKCJE (UDZIAŁY) WŁASNE				
w tys. zł				
Liczba	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa	Cel nabycia	Przeznaczenie

Spółka nie posiada akcji własnych.

Należy wskazać informacje o zmianie stanu akcji (udziałów) własnych w okresie sprawozdawczym, w tym o ich nabyciu, zbyciu i umorzeniu

Nota 11 b

AKCJE (UDZIAŁY) EMITENTA BĘDĄCE WŁASNOŚCIĄ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH			
w tys. zł			
Nazwa (firma) jednostki, siedziba	Liczba	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa

Nie dotyczy.

Nota 12 a

Nie dotyczy.

Plik	Opis
------	------

Nota 13 a

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)								
w tys. zł								
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	uprzywilejowane	jedna akcja daje prawo do dwóch głosów	brak	2 644	2 644	w zamian za udziały w spółce przekształconej w Labo Print Sp. z o.o.	01.08.2013	od zysku za rok 2013
B	zwykłe na okaziciela		brak	661	661	w zamian za udziały w spółce przekształconej w Labo Print Sp. z o.o.	01.08.2013	od zysku za rok 2013
C	zwykłe na okaziciela		brak	211	211	gotówka	05.09.2013	od zysku za rok 2013
D	zwykłe na okaziciela		brak	27	27	gotówka	26.08.2015	od zysku za rok 2015
E	zwykłe na okaziciela		brak	75	75	gotówka	15.09.2015	od zysku za rok 2015

Komisja Nadzoru Finansowego

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)								
w tys. zł								
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
Liczba akcji, razem				3 618				
Kapitał zakładowy, razem					3 618			
Wartość nominalna jednej akcji (w zł)		1,00						

Kapitał podstawowy Spółki został pokryty w całości przed zarejestrowaniem. Akcje Spółki serii A i serii B zostały wydane w zamian za udziały w Spółce przekształconej LABO PRINT Sp. z o.o. i pokryte majątkiem przekształconej Spółki. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Labo Print SA uchwałą nr 13 z dnia 30.06.2015 roku podwyższyło kapitał zakładowy o kwotę 26.600,00 zł w drodze emisji 26.600 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Objęcie akcji nastąpiło za kwotę 399.000,00 zł, a nadwyżka ceny emisyjnej nad wartością nominalną zwiększyła kapitał zapasowy. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Labo Print SA uchwałą nr 14 z dnia 30.06.2015 roku ustaliło zasady przeprowadzenia przez Spółkę programu motywacyjnego w drodze emisji 75.000 akcji serii E o wartości nominalnej 1,00 zł każda. W związku z realizacją Programu Motywacyjnego kapitał zakładowy Spółki został podwyższony o kwotę 75.000,00 zł, a akcje zostały wyemitowane po cenie równej wartości nominalnej i objęte przez powiernika programu

Nota 14 a

KAPITAŁ ZAPASOWY	w tys. zł	
	2018	2017
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	379	379
b) utworzony ustawowo	7 438	4 829
Kapitał zapasowy, razem	7 817	5 208

Nota 15 a

KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	w tys. zł	
	2018	2017

Nie występuje.

Nota 16 a

POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE (WEDŁUG CELU PRZEZNACZENIA)	w tys. zł	
	2018	2017
a) utworzony zgodnie z statutem/umową		
b) na akcje (udziały) własne		
- podziału zysku	816	816
Pozostałe kapitały rezerwowe, razem	816	816

Nota 17 a

ODPISY Z ZYSKU NETTO W CIĄGU ROKU OBROTOWEGO (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie występuje.

Nota 18 a

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	w tys. zł	
	2018	2017
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	333	319
a) odniesionej na wynik finansowy	333	319
2. Zwiększenia	277	333
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	277	333
- leasing	222	275
- wycena znaku towarowego	23	59
- aktualizacja wyceny instrumentów finansowych	31	0
3. Zmniejszenia	333	319
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	333	319
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	277	333
a) odniesionej na wynik finansowy	277	333

Nota 18 b

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2018	2017
a) stan na początek okresu	0	1
b) zwiększenia (z tytułu)	6	0
- na odprawy emerytalne	6	0
c) rozwiązanie (z tytułu)	0	1
- na odprawy emerytalne	0	1
d) stan na koniec okresu	6	0

Nota 18 c

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2018	2017
a) stan na początek okresu	257	179
b) zwiększenia (z tytułu)	146	107
- na niewykorzystane urlopy	146	107
c) rozwiązanie (z tytułu)	104	28
- na niewykorzystane urlopy	104	28
d) stan na koniec okresu	299	257

Nota 18 d

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie występują.

Nota 18 e

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie występują.

Nota 19 a

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	w tys. zł	
	2018	2017
ab) wobec jednostki dominującej		
kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	w tys. zł	
	2018	2017
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
umowy leasingu finansowego		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
a) wobec pozostałych jednostek, w tym	15 633	6 256
ca) wobec wspólnika jednostki współzależnej		
- kredyty i pożyczki	15 267	5 727
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
- umowy leasingu finansowego	366	530
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
Zobowiązania długoterminowe, razem	15 633	6 256

Nota 19 b

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	w tys. zł	
	2018	2017
a) powyżej 1 roku do 3 lat	8 206	3 311
b) powyżej 3 do 5 lat	4 274	1 692
c) powyżej 5 lat	3 153	1 253
Zobowiązania długoterminowe, razem	15 633	6 256

Nota 19 c

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
a) w walucie polskiej			15 633	6 256
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			0	0
Zobowiązania długoterminowe, razem			15 633	6 256

Nota 19 d

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK													
w tys. zł													
Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta	w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta				
												<p>hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00 zł na przysługującym Klientowi prawie użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu, przy ul. Szczawnickiej, wraz z prawem własności znajdujących się w niej budynków, objętej księgą wieczystą KW nr PO1P/0016095 1/4, prowadzoną przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, wpisanej w pierwszeństwem przed innymi hipotekami, prawami, roszczeniami ujawnionymi w Księdze Wieczystej lub, o ile Umowa taka stanowi, przeniesionej na miejsce spełniające taki wymóg. Dodatkowo strony ustalają, że na miejscu</p>	

Komisja Nadzoru Finansowego

ING Bank Śląski	Polska	9 200	w tys.	zł	8 646	w tys.	zł	WIBOR 1M + marża banku	2027-05-31	<p>ej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej,</p> <ul style="list-style-type: none"> zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001150/00, o wartości 1,0 mln zł, cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż wartość księgowa netto zastawionych maszyn, pełnomocnictw a do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych, przyszłych rachunkach otwartych prowadzonych przez Bank na rzecz Klienta, pełnomocnictw a do
-----------------	--------	-------	--------	----	-------	--------	----	---------------------------	------------	--

PKO BP	Polska	3 000	w tys.	zł	2 054	w tys.	zł	WIBOR 1M + marża banku	2023-05-31	<p>do kwoty 3 000 000,00 zł na zbiorze rzeczy ruchomych oznaczonych co do tożsamości tj. urządzeniu poligraficznym wielofunkcyjnym do druku cyfrowego typu EFI HS 125, stanowiącym przedmiot inwestycji, o wartości nie niższej niż 3 450 000,00 PLN,</p> <ul style="list-style-type: none"> - przelew wierzytelności pieniężnych z umowy ubezpieczenia urzędnika poligraficznego wielofunkcyjnego do druku cyfrowego, - weksel własny in blanko wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową, - umowne prawo potrącenia wierzytelności PKO BP SA z tytułu Umowy z wierzytelnościami Kredytobiorcy, jako posiadacza rachunku bankowego wobec PKO BP SA,
--------	--------	-------	--------	----	-------	--------	----	---------------------------	------------	---

Nota 19 e

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU WYEMITOWANYCH DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH							
w tys. zł							
Dłużne instrumenty finansowe wg rodzaju	Wartość nominalna	Warunki oprocentowania	Termin wykupu	Gwarancje / zabezpieczenia	Dodatkowe prawa	Rynek notowań	Inne

Nie występują.

Nota 20 a

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	w tys. zł	
	2018	2017
ab) wobec jednostki dominującej		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
a) wobec pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:	6	0
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6	0
- do 12 miesięcy	6	0
bc) wobec innych jednostek		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
wobec pozostałych jednostek, w tym:		
ca) wobec współnika jednostki współzależnej		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
cc) wobec pozostałych jednostek	15 566	17 686
- kredyty i pożyczki, w tym:	2 833	7 299
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	493	887
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	8 054	7 874
- do 12 miesięcy	8 054	7 874
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 767	873
- z tytułu wynagrodzeń	961	667
- inne (wg tytułów)	1 458	86
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	15 573	17 686

Nota 20 b

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
a) w walucie polskiej			13 802	16 229
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			1 771	1 457
b1. w walucie		EUR	411	334
po przeliczeniu na tys. zł			1 767	1 394
b1. w walucie		USD	0	13
po przeliczeniu na tys. zł			0	44
b1. w walucie		GBP	1	3
po przeliczeniu na tys. zł			3	15
b1. w walucie		DKK	2	4

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2018	2017
po przeliczeniu na tys. zł			1	2
p1. w walucie		CHF	0	1
po przeliczeniu na tys. zł			0	2
Zobowiązania krótkoterminowe, razem			15 573	17 686

Nota 20 c

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TITULU KREDYTÓW I POŻYCZEK													
w tys. zł													
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy				Kwota kredytu/ pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta	w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta				
												<ul style="list-style-type: none"> hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00 zł na przysługującym Klientowi prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Poznaniu, przy ul. Szczawnickiej, wraz z prawem własności znajdujących się w niej budynków, objętej księgą wieczystą KW nr PO1P/00160951/4, prowadzoną przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, wpisanej w pierwszeństwem przed innymi hipotekami, prawami, roszczeniami ujawnionymi w Księdze Wieczystej lub, o ile Umowa taka stanowi, przeniesionej na miejsce spełniającej taki wymóg. Dodatkowo strony ustalają, 	

ING Bank Śląski	Polska	9 200	w tys.	zł	1 166	w tys.	zł	WIBOR 1M + marża banku	2027-05-31	<p>ej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej,</p> <ul style="list-style-type: none"> zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001150/00, o wartości 1,0 mln zł, cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia nie niższą niż wartość księgowa netto zastawionych maszyn, pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na wszystkich obecnych, przyszłych rachunkach otwartych prowadzonych przez Bank na rzecz Klienta, pełnomocnictwa do
-----------------	--------	-------	--------	----	-------	--------	----	---------------------------	------------	--

												<p>• do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Alior Bank SA,</p> <p>• pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Getin Noble Bank,</p> <p>• pełnomocnictwa do dysponowania środkami zgromadzonymi na rachunku otwartym prowadzonym przez Bank Zachodni WBK,</p> <p>• oświadczenia o poddaniu się egzekucji Klienta, w trybie art. 777 par. 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, dotyczącego obowiązku zapłaty sumy pieniężnej do wysokości 15.300.000 zł.</p>
												<p>• hipoteka umowa do kwoty 15 000 000,00</p>

ING Bank Śląski	Polska	6 000	w tys.	zł	215	w tys.	zł	WIBOR 1 M + marża banku	2019-05-06	<p>zabezpieczenia rzecz Banku. Hipoteka zabezpiecza również wierzytelność Banku względem Klienta z tytułu umowy kredytu nr 885/2017/00001/150/00 z dnia 05.06.2017r. oraz umowy kredytu nr 885/2017/00001/151/00 z dnia 05.06.2017r. , * cesja praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, * zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach stanowiących własność Spółki, nie starszych niż 5 lat, o wartości minimalnej 4,0 mln zł według wartości księgowej netto, oraz nowych maszynach nabytych ze środków pochodzących z kredytu nr 885/2017/00001/150/00, o wartości 1,0 mln zł, * cesji praw z polisy ubezpieczeniowej przedmiotu zabezpieczenia opisanego powyżej, na sumę ubezpieczenia</p>
-----------------	--------	-------	--------	----	-----	--------	----	----------------------------	------------	---

												trybie art. 777 par. 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, dotyczącego obowiązku zapłaty sumy pieniężnej do wysokości 9.000.000 zł.
PKO BP	Polska	3 000	w tys.	zł	601	w tys.	zł	WIBOR 1M + marża banku	2023-05-31			<ul style="list-style-type: none"> * zastaw rejestrowy do najwyższej sumy zabezpieczenia do kwoty 5 865 000,00 zł na zbiorze rzeczy ruchomych oznaczonych co do tożsamości tj. urządzeniu poligraficznym wielofunkcyjnym do druku cyfrowego typu EFI HS 125, stanowiącym przedmiot inwestycji , o wartości nie niższej niż 3 450 000,00 PLN, * przelew wierzytelności pieniężnych z umowy ubezpieczenia urzędnika poligraficznego wielofunkcyjnego do druku cyfrowego, * weksel własny in blanko wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją

Nota 21 a

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY	w tys. zł	
	2018	2017

Nie występuje.

Nota 21 b

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2018	2017
a) rozliczenia międzyokresowe przychodów	819	1 070
- długoterminowe (wg tytułów)	540	790
- krótkoterminowe (wg tytułów)	279	279
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	819	1 070

Nota 22 a

Nie dotyczy.

Plik	Opis

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH

Nota 23 a

NALEŻNOŚCI WARUNKOWE (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2018	2017
od jednostek powiązanych, w tym:		
od jednostek zależnych		
od jednostki dominującej		
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
od pozostałych jednostek, w tym:		
od wspólnika jednostki współzależnej		
od znaczącego inwestora		
od innych jednostek		

Nie wystąpiły

Nota 23 b

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2018	2017
na rzecz jednostek powiązanych, w tym:		
na rzecz jednostek zależnych		
na rzecz jednostki dominującej		
na rzecz pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
na rzecz jednostek współzależnych		
na rzecz jednostek stowarzyszonych		
na rzecz innych jednostek		
na rzecz pozostałych jednostek, w tym:		
na rzecz wspólnika jednostki współzależnej		
na rzecz znaczącego inwestora		
na rzecz innych jednostek		

Nie wystąpiły

Należy wskazać zobowiązania warunkowe zabezpieczone na majątku emitenta/jednostek powiązanych/pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale/wspólnika jednostki współzależnej/znaczącego inwestora (ze wskazaniem rodzaju zabezpieczeń)

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Nota 24 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA-RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	w tys. zł	
	2018	2017
- ze sprzedaży wyrobów	62 480	56 738
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
od pozostałych jednostek		
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	62 480	56 738

Nota 24 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	w tys. zł	
	2018	2017
a) kraj	16 669	12 498
od jednostek zależnych		
- od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:	781	
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	15 888	12 498
b) eksport	45 811	44 240
od jednostek zależnych		
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
od pozostałych jednostek		
od jednostek zależnych		
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	45 811	44 240
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	62 480	56 738

Nota 25 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 25 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	w tys. zł	
	2018	2017
- od jednostek zależnych		
- od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek		
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		

- od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek		
- od jednostek zależnych		
- od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek		

Nie wystąpiły.

Nota 26 a

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	w tys. zł	
	2018	2017
a) amortyzacja	4 566	3 541
b) zużycie materiałów i energii	31 521	30 262
c) usługi obce	15 805	15 643
d) podatki i opłaty	391	420
e) wynagrodzenia	13 182	10 063
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym emerytalne	2 669	2 151
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	754	711
Koszty według rodzaju, razem	68 889	62 792
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	-95	-228
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-12 033	-11 682
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-5 228	-4 359
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	51 533	46 523

Nota 27 a

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	w tys. zł	
	2018	2017
a) pozostałe, w tym:	1 464	857
b) odszkodowania	84	59
c) odpisy należności i zobow.	351	0
d) spisanie nadpłaty	0	0
e) wynajem nieruchomości	797	737
f) inne	232	61
Inne przychody operacyjne, razem	1 464	857

Nota 28 a

INNE KOSZTY OPERACYJNE	w tys. zł	
	2018	2017
a) pozostałe, w tym:	691	368
- odpisy należności	18	56
- należności trwale spisane	338	206
- różnice inwentaryzacyjne	11	12
- multisort	35	27
- inne	289	67
Inne koszty operacyjne, razem	691	368

Nota 29 a

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU DYWIDEND I UDZIAŁÓW W ZYSKACH	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 29 b

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	w tys. zł	
	2018	2017
a) pozostałe odsetki	1	5
od pozostałych jednostek, w tym:	1	5

Nota 29 c

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	w tys. zł	
	2018	2017
- wpływy z tyt. rozlicz. opcji walutowych	8	301
- bankowa wycena instrumentów finansowych	200	258
- wpływy z rozliczeń SWAP	152	27
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	44	41
- zrealizowane różnice kursowe	137	453
- cash-back	0	0
- pozostałe przychody finansowe	0	1
Inne przychody finansowe, razem	541	1 082

Nota 30 a

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	w tys. zł	
	2018	2017
a) od kredytów i pożyczek	424	444
- dla innych jednostek	424	444
b) pozostałe odsetki	57	107
- dla innych jednostek	57	107
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	481	551

Nota 30 b

INNE KOSZTY FINANSOWE	w tys. zł	
	2018	2017
Inne koszty finansowe, razem	0	0

Nota 31 a

UDZIAŁ W ZYSKACH (STRATACH) NETTO JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 32 a

Nie dotyczy.

Plik	Opis

Nota 33 a

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	w tys. zł	
	2018	2017
1. Zysk (strata) brutto	4 453	3 273
2. Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu, w tym:	6 134	4 324

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	w tys. zł	
	2018	2017
- składki ZUS wg DRA płacone w następnym okresie	819	336
- amortyzacja bilansowa	4 566	3 541
- pozostałe koszty NKUP	526	116
- odpisy aktualizujące należności	18	56
- odsetki zapłacone od zobowiązań publiczno - prawnych	3	3
- odsetki naliczone od leasingu	48	95
- rezerwa urlopowa	48	0
- niewypłacone umowy zlecenia	58	52
- odsetki od kredytów naliczone	0	19
- utworzone rezerwy na koszty	47	106
3. Zwiększenia kosztów podatkowych, w tym:	3 763	3 607
- składki ZUS wg DRA	336	270
- zapłacone raty leasingu	993	1 415
- zrealizowana rezerwa - badanie bilansu	29	28
- zapłacone umowy zlecenia z roku poprzedniego	52	47
- odsetki kredytowe	19	32
- amortyzacja podatkowa	2 335	1 814
4. Przychody nie będące przychodami podatkowymi	845	530
- różnice kursowe z wyceny bilansowej	44	41
- przychody z bankowej wyceny instrumentów finansowych	200	258
- przychody z tytułu dotacji	250	230
- przychody z tytułu rozwiązanej rezerwy emerytalnej	0	1
- odwrócenie odpisów aktualizacyjnych	351	0
5. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	5 979	3 460
6. Podatek dochodowy według stawki 19 %	1 136	657
7. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	1 136	657
- wykazany w rachunku zysków i strat	1 136	657

Nota 33 b

PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:	w tys. zł	
	2018	2017
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	105	7
Podatek dochodowy odroczony, razem	105	7

Nota 33 c

ŁĄCZNA KWOTA PODATKU ODROZCZONEGO	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 33 d

PODATEK DOCHODOWY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT DOTYCZĄCY	w tys. zł	
	2018	2017

Nie wystąpiły.

Nota 34 a

POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY), Z TYTUŁU:	w tys. zł	
	2018	2017

Nie dotyczy.

Nota 35 a

Zarząd Spółki będzie rekomendował Walnemu Zgromadzeniu przeznaczenie całości lub zdecydowanej większości zysku netto wypracowanego w roku 2018 na kapitał zapasowy.

Plik	Opis

Nota 36 a

Plik	Opis
NOTA 36.pdf	

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DORACHUNKU PRZEPIY WÓW PIENIĘŻNYCH

Plik	Opis

PRZEPIY WY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (METODA POŚREDNIA)	w tys. zł	
	2018	2017
I. Zysk (strata) netto	3 422	2 609
II. Korekty razem	5 695	3 910
1. Amortyzacja	4 566	3 541
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	-126
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	481	570
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-112	-18
5. Zmiana stanu rezerw	-9	91
6. Zmiana stanu zapasów	-76	-652
7. Zmiana stanu należności	-97	-1 028
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 400	963
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-260	828
10. Inne korekty	-200	-258
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	9 116	6 520

NOTA 36

	od 01.01.2018 do 31.12.2018		od 01.01.2017 do 31.12.2017	
Średnia ważona liczba akcji (szt.)	3 617 600	3 617 600	3 617 600	3 617 600
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji (szt.)	3 617 600	3 617 600	3 617 600	3 617 600
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą średnioważoną (zł/EUR)	0,95	0,22	0,72	0,17
Średnioważona liczba akcji zwykłych dla zysku zannualizowanego	3 617 600	3 617 600	3 617 600	3 617 600
Zysk(strata) zannualizowany na jedną akcję zwykłą średnioważoną (zł/EUR)	0,95	0,22	0,72	0,17
Zysk/strata rozwodniony na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,95	0,22	0,72	0,17
	2018-12-31		2017-12-31	
Wartość księgowa na jedną akcję (zł/EUR)	4,33	1,01	3,39	0,81
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (zł/EUR)	4,33	1,01	3,39	0,81
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję	0,00	0,00	0,00	0,00
Zysk(strata) zannualizowany (zł/EUR)	3 421 517	801 8715	2 609 394	614 746